
For the best experience, open this PDF portfolio in
 
Acrobat X or Adobe Reader X, or later.
 

Get Adobe Reader Now! 

http://www.adobe.com/go/reader




 
 
 
 


Sa
nt


an
de


r T
FI


 S
.A


. z
 s


ie
dz


ib
ą 


w
 P


oz
na


ni
u,


 P
l. 


W
ła


dy
sł


aw
a 


An
de


rs
a 


5,
 6


1-
89


4 
Po


zn
ań


, z
ar


ej
es


tr
ow


an
e 


w
 S


ąd
zi


e 
Re


jo
no


w
ym


 P
oz


na
ń 


– 
N


ow
e 


M
ia


st
o 


i W
ild


a 
w


 P
oz


na
ni


u,
 W


yd
zi


ał
 V


III
 G


os
po


da
rc


zy
 K


RS
 p


od
 n


r. 
00


00
00


11
32


, N
IP


 7
78


 1
3 


14
 7


01
, k


ap
ita


ł z
ak


ła
do


w
y 


13
.5


00
.0


00
,0


0 
PL


N
 (w


pł
ac


on
y 


w
 c


ał
oś


ci
). 


 


 


Szanowni Państwo, 


 


przekazujemy Państwu sprawozdanie finansowe funduszu Credit Agricole Funduszu Inwestycyjnego 
Otwartego zawierające szczegółowe informacje o funduszu i jego subfunduszach, m.in. bilans, rachunek wyników 
oraz skład portfela na dzień 31 grudnia 2022 roku. 


Wyniki inwestycyjne subfunduszy funduszu Credit Agricole FIO 


Rok 2022 na rynkach finansowych był wyjątkowo trudny, gdyż przecenie uległy zarówno rynki akcji, jak i obligacji. 
W tak wymagającym otoczeniu makroekonomicznym niezwykle trudno było wypracować satysfakcjonujące wyniki 
inwestycyjne. 


Pozytywny wynik osiągnął jedynie subfundusz Credit Agricole Dłużny Krótkoterminowy, który koncentruje się na 
inwestycjach w obligacje o zmiennym oprocentowaniu. Przy rosnącej stawce WIBOR odsetki od posiadanych 
obligacji przewyższały spadki ich cen. Pozostałe subfundusze przyniosły ujemne stopy zwrotu. Skala przeceny na 
polskim rynku akcji była większa niż to miało miejsce w przypadku polskich obligacji stałokuponowych. W związku 
z powyższym, im wyższy udział w aktywach subfunduszu stanowiły akcje, tym niższa okazała się wypracowana 
stopa zwrotu.  


 


subfundusze funduszu Credit Agricole FIO stopa zwrotu w 2022 roku 


Credit Agricole Akcyjny -14,95% 


Credit Agricole Dynamiczny Polski -10,75% 


Credit Agricole Dłużny Krótkoterminowy 2,18% 


Credit Agricole Stabilnego Wzrostu -7,21% 


 


Wskaźnik „stopa zwrotu” prezentuje zmianę wartości aktywów netto na jednostkę uczestnictwa kategorii A w PLN 
w okresie 30.12.2021 roku do 30.12.2022 roku, w oparciu o ogłaszane wartości na dni wyceny. Podane wyniki 
oparte są na danych historycznych i nie uwzględniają podatku od dochodów kapitałowych ani opłat związanych ze 
zbyciem i odkupieniem jednostek uczestnictwa. Informacje o bieżących opłatach dostępne są na stronie 
internetowej credit-agricole.pl. Subfundusze nie gwarantują osiągnięcia podobnych wyników w przyszłości. 


Rynki finansowe w 2022 roku 


Miniony rok cechował się dużą niepewnością co do polityki monetarnej, wzrostu gospodarczego oraz 
przetasowaniami na politycznej arenie międzynarodowej. Wszystko to skutkowało dużą zmiennością i ruchami cen 
instrumentów finansowych wszystkich klas aktywów.  


Wskutek agresji wojskowej Rosji na Ukrainę w lutym, doszło do ograniczenia relacji gospodarczych między Rosją 
a Unią Europejską i USA. Sankcje nałożone na Rosję oraz duża niepewność co do dalszego rozwoju sytuacji 
powodowały istotne wzrosty na rynku surowców energetycznych (ropy i gazu), zwłaszcza w pierwszej połowie roku. 
W drugiej połowie roku ceny te uległy większej normalizacji, między innymi z powodu obaw o spowolnienie 
gospodarcze. Wojna była dodatkowym katalizatorem dla inflacji, której wysokie odczyty z różnych gospodarek 
zaskakiwały przez większą część roku.  


W takim otoczeniu banki centralne przystąpiły do intensywnego zacieśniania polityki pieniężnej. Na szali leżało 
bowiem odkotwiczenie oczekiwań inflacyjnych i wpadnięcie w spiralę płacowo-cenową. Tempo podwyżek stóp było 
największe w XXI wieku. Amerykański bank centralny podniósł stopy procentowe z przedziału 0-0,25% do 4,25-
4,5% a dolar amerykański umocnił się znacząco do większości walut. Europejski Bank Centralny (ECB) rozpoczął 
podwyżki dopiero w III kwartale 2022. Do końca roku główna stopa procentowa została podniesiona o 250 punktów 
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bazowych do poziomu 2,5% i oczekiwana jest kontynuacja podwyżek w roku 2023. Narodowy Bank Polski w ciągu 
roku podwyższył stopy procentowe o 500 punktów bazowych i główna stopa referencyjna wzrosła we wrześniu do 
6,75%.   


W drugiej części roku na rynku zaczęły dominować obawy o spowolnienie gospodarcze wywołane podwyżkami 
stóp procentowych. Wyższe koszty obsługi długu dla konsumentów i przedsiębiorstw powinny się przełożyć na 
dużo niższą skłonność do wydawania i inwestowania.  


W ostatnim kwartale roku wsparciem dla gospodarki światowej okazały się Chiny. Tamtejsze władze zdecydowały 
o mocnym poluzowaniu polityki Zero-Covid, która tłumiła aktywność gospodarczą w tym kraju. Ze względu na 
znaczenie tej gospodarki dla całego świata, reaktywacja gospodarcza daje nadzieję na pozytywny impuls dla reszty 
świata. Również obawy o kryzys energetyczny w Europie nie zmaterializowały się w związku z ciepłą zimą. Stany 
magazynowe gazu utrzymały się na wysokim poziomie i nie było konieczne racjonowanie energii. 


W 2022 roku indeks akcji MSCI AC World spadł w USD o około 20%. Spadki w podobnej skali dotknęły rynki 
emerging markets, Japonię i szeroki rynek akcji amerykańskich. Mocniej spadł rynek amerykańskich spółek 
technologicznych NASDAQ, a najlepiej zachował się rynek europejski. 


Oczywiście nie był to także udany okres dla inwestujących na polskim rynku akcji. Oprócz dużej korelacji  
z zachowaniem rynków rozwijających się i indeksu dolara, wpływ miały na to również czynniki geopolityczne. 
Bliskość działań wojennych w Ukrainie, pośrednie zaangażowanie w konflikt, czy niekorzystne regulacje sektorowe 
odstraszały inwestorów zagranicznych, którzy wycofali z naszego rynku blisko 4 mld PLN. Z tego powodu większe 
spadki obserwowaliśmy wśród dużych spółek. Indeks WIG20 spadł w roku o 20,9%. Porównywalny spadek, głównie 
przez duży udział sektora bankowego, odnotował indeks średnich spółek mWIG40. Relatywnie lepiej zachowywały 
się mniejsze spółki zgrupowane w indeksie sWIG80. Pomagały im dodatnie napływy na rynek akcji ze strony 
krajowych inwestorów (głównie PPK oraz inwestorów detalicznych) oraz brak niekorzystnych regulacji sektorowych 
w porównaniu do spółek z WIG20. 


Miniony rok zakończył się największymi w historii spadkami indeksów obligacji z rynków rozwiniętych. Skala i tempo 
podwyżek stóp procentowych w połączeniu z niską rentownością obligacji na początku roku spowodowała masową 
przecenę obligacji na całym świecie. Z uwagi na to, że NBP rozpoczął podwyżki stóp jeszcze w ubiegłym roku, a 
jesienią zasygnalizował co najmniej przerwę w cyklu, pod koniec roku polskim obligacjom skarbowym udało się 
odrobić część strat i zakończyć rok lepiej niż na większości rynków. W trakcie roku występowała jednak ogromna 
zmienność cen. Pewną ulgą było ustabilizowanie się, a nawet niższe odczyty inflacji CPI w USA pod koniec roku.  


Spadków nie uniknęły także obligacje korporacyjne. W pierwszej połowie roku marże za ryzyko kredytowe wzrosły 
o ponad 200 punktów bazowych dla obligacji wysokodochodowych (high yield) oraz o ok. 90 pkt dla obligacji z 
ratingiem inwestycyjnym. Wraz z oddaleniem się widma gwałtownej recesji i przy cały czas dobrej sytuacji 
finansowej przedsiębiorstw, połowa tego ruchu odwróciła się w drugiej części roku. Ostatecznie główną przyczyną 
słabych wyników obligacji korporacyjnych był wzrost stopy wolnej od ryzyka. 


 


Istotne zmiany statutu funduszu i prospektu informacyjnego 


 3 stycznia 2022 roku obniżyliśmy maksymalne stawki opłaty za zarządzanie do poziomu 2,00% w 
subfunduszach: Credit Agricole Stabilnego Wzrostu, Credit Agricole Dynamiczny Polski oraz Credit 
Agricole Akcyjny.  


 25 maja 2022 roku zmieniliśmy katalog kosztów, jakie mogą być pokrywane z aktywów poszczególnych 
subfunduszy oraz obniżyliśmy maksymalną stawkę opłaty za zarządzanie do poziomu 1,70% 
w subfunduszu Credit Agricole Dłużny Krótkoterminowy. 


 1 sierpnia 2022 roku do prospektu informacyjnego dodaliśmy informacje związane z ryzykiem dla 
zrównoważonego rozwoju oraz zaktualizowaliśmy informacje w zakresie ESG. 


Nagrody i wyróżnienia 


Na początku 2023 roku niezależny instytut analityczny Analizy Online nagrodził dwa subfundusze Santander w 
konkursie „Alfa” za 2022 rok: 


 w kategorii najlepszy fundusz polskich papierów skarbowych długoterminowych dla Santander Obligacji 
Skarbowych (zarządzający Michał Hołda); 







 
 
 
 


Sa
nt


an
de


r T
FI


 S
.A


. z
 s


ie
dz


ib
ą 


w
 P


oz
na


ni
u,


 P
l. 


W
ła


dy
sł


aw
a 


An
de


rs
a 


5,
 6


1-
89


4 
Po


zn
ań


, z
ar


ej
es


tr
ow


an
e 


w
 S


ąd
zi


e 
Re


jo
no


w
ym


 P
oz


na
ń 


– 
N


ow
e 


M
ia


st
o 


i W
ild


a 
w


 P
oz


na
ni


u,
 W


yd
zi


ał
 V


III
 G


os
po


da
rc


zy
 K


RS
 p


od
 n


r. 
00


00
00


11
32


, N
IP


 7
78


 1
3 


14
 7


01
, k


ap
ita


ł z
ak


ła
do


w
y 


13
.5


00
.0


00
,0


0 
PL


N
 (w


pł
ac


on
y 


w
 c


ał
oś


ci
). 


 


 Santander Akcji Małych i Średnich Spółek (zarządzający Jakub Płotka, CFA) w kategorii najlepszy 
fundusz akcji polskich małych i średnich spółek. 


Również w 2023 roku Strefa Gospodarki (Dziennik Gazeta Prawna) trzeci  raz z rzędu uhonorowała Santander TFI 
S.A. Złotym godłem „Konsumencki Lider Jakości 2023” w kategorii Firmy obsługujące PPK.  


Natomiast w 2022 roku Santander TFI S.A. zostało uhonorowane:  


 godłem Brązowy Laur Klienta 2022 przyznawanym w ramach rankingu przeprowadzanego i 
opracowywanego przez firmę Kowalski Pro-Media; 


 złotym godłem „Konsumencki Lider Jakości 2022” w kategorii Firmy obsługujące PPK przyznawanym 
przez Strefę Gospodarki (Dziennik Gazeta Prawna). 


Ponadto Santander TFI S.A. zajęło pierwsze miejsce w ogólnopolskim konkursie organizowanym przez Media 
PRess, gdzie przyznano nam tytuł Dobra Marka 2022. 


Dziękujemy Państwu za wybór naszych subfunduszy i powierzenie swoich środków finansowych  
Santander TFI S.A. 


 


 


Z poważaniem 


 


 


Jacek Marcinowski Marcin Groniewski Grzegorz Borowski 


Prezes Zarządu Wiceprezes Zarządu Członek Zarządu 


 


 


Marlena Janota 


 


 


Janusz Korpa 


 


 


Szymon Borawski-Reks 


Członek Zarządu Członek Zarządu Członek Zarządu 


 


 


Poznań, 30 marca 2023 roku 
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OŚWIADCZENIE ZARZĄDU 


Zgodnie z postanowieniami art. 219 ust. 1a Ustawy z dnia 27 maja 2004 r. o funduszach inwestycyjnych i zarządzaniu 


alternatywnymi funduszami inwestycyjnymi (dalej: „Ustawa”) Zarząd Santander Towarzystwa Funduszy 


Inwestycyjnych S.A. z siedzibą w Poznaniu (dalej: „Towarzystwo”) przedstawia poniżej informacje o wynagrodzeniach, 


które należy dołączyć do rocznego sprawozdania finansowego Credit Agricole Funduszu Inwestycyjnego Otwartego:  


1) Na dzień 31.12.2022 r. Towarzystwo zatrudniało 102 pracowników. 


2) Całkowita kwota wynagrodzeń wypłaconych za rok 2022 wyniosła 22.450,5 tys. zł brutto. Wynagrodzenie stałe 


wyniosło 17.435,6 tys. zł brutto a wynagrodzenie zmienne 5.014,9 tys. zł brutto. Całkowita kwota wynagrodzeń 


osób, o których mowa w art. 47a Ustawy, wynosiła 9.605,1 tys. zł brutto, w tym wynagrodzenie stałe  6.690,7 tys. 


zł brutto i wynagrodzenie zmienne 2.914,3 tys. zł brutto. Kwota wynagrodzenia stałego obejmuje wynagrodzenie 


zasadnicze, wynagrodzenie chorobowe, dodatek za niepalenie, dopłaty do ubezpieczenia grupowego, 


świadczenia na rzecz pracowników, ekwiwalent za niewykorzystany urlop, wynagrodzenie za  godziny 


nadliczbowe, wynagrodzenia bezosobowe. Kwota wynagrodzenia zmiennego obejmuje premie regulaminowe i 


nagrody uznaniowe. 


3) W grudniu 2016 r. Towarzystwo uchwaliło Politykę Wynagrodzeń dla Określonego Personelu Santander TFI S.A. 


(dalej: „Polityka”) ustanawiającą zasady wynagradzania osób, do których zadań należą czynności istotnie 


wpływające na profil ryzyka Towarzystwa lub zarządzanych funduszy, zgodnie z wymogiem art. 47a Ustawy. 


Począwszy od roku 2017 obliczenie zmiennych składników wynagrodzeń ww. osób następuje zgodnie z Polityką 


w sposób umożliwiający prawidłowe i skuteczne zarządzanie ryzykiem oraz zapobieganie podejmowania ryzyka 


niezgodnego z profilami ryzyka, polityką inwestycyjną, strategiami inwestycyjnymi, statutami funduszy oraz 


wspierający realizację strategii prowadzonej działalności przez Towarzystwo oraz przeciwdziałanie powstawaniu 


konfliktów interesów. Polityka przewiduje wypłatę wynagrodzenia zmiennego dla osób nią objętych poprzez 


odroczenie nie mniej niż 40% zmiennych składników wynagrodzenia na okres 3 lat. Nabycie praw do wypłaty 


zmiennych składników wynagrodzeń, w tym części odroczonych, wymaga spełnienia szeregu warunków 


opisanych w ww. Polityce, których spełnienie podlega badaniu przez Towarzystwo. Określenie zmiennych 


składników wynagrodzeń uzależnionych od wyników dla osób objętych ww. Polityką odbywa się na podstawie 


oceny indywidualnych efektów pracy i oceny danej jednostki organizacyjnej w odniesieniu do ogólnych wyników 


Towarzystwa. Przy ocenie indywidualnych efektów pracy bierze się pod uwagę kryteria finansowe i niefinansowe. 


W przypadku osób, które mają istotny wpływ na działalność funduszu, w tym na decyzje inwestycyjne dotyczące 


portfela inwestycyjnego funduszu, podstawą określenia wynagrodzenia zmiennego uzależnionego od wyników 


są również wyniki tego funduszu. W odniesieniu do osób mających wpływ na decyzje dotyczące portfela 


inwestycyjnego zarządzanych funduszy Polityka przewiduje wypłatę 50% zmiennych składników wynagrodzenia 


w formie jednostek uczestnictwa funduszy. Polityka została opublikowana na stronie www.santander.pl/tfi..  


4) Przegląd Polityki został dokonany, zgodnie z § 10 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 30 sierpnia 2016 roku 


w sprawie szczegółowych wymagań, jakim powinna odpowiadać polityka wynagrodzeń w towarzystwie funduszy 


inwestycyjnych, w terminie do 31 grudnia 2022 roku. W wyniku przeglądu przeprowadzonego przez Inspektora 


Nadzoru Towarzystwa w listopadzie 2022 roku potwierdzono, że w okresie za jaki przeprowadzana była kontrola, 


działania Towarzystwa były zgodne z Polityką. 


5) Do dnia 31.12.2022 roku Towarzystwo nie wprowadziło istotnych zmian do  Polityki.  
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W imieniu Santander Towarzystwa Funduszy Inwestycyjnych S.A. 


 


 


Jacek Marcinowski Marcin Groniewski Grzegorz Borowski 


Prezes Zarządu Wiceprezes Zarządu Członek Zarządu 
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Warszawa, dnia 30 marca 2023 roku 
 


 
 
 


OŚWIADCZENIE DEPOZYTARIUSZA 
 


 
Bank Handlowy w Warszawie S.A., pełniący obowiązki depozytariusza dla Credit Agricole Funduszu 


Inwestycyjnego Otwartego („Fundusz”) zarządzanego przez Santander Towarzystwo Funduszy 


Inwestycyjnych S.A. i prowadzącego działalność jako fundusz z wydzielonymi subfunduszami: 


-  Credit Agricole Stabilnego Wzrostu, 


-  Credit Agricole Dłużny Krótkoterminowy, 


-  Credit Agricole Dynamiczny Polski,  


-  Credit Agricole Akcyjny, 


 


działając w związku z § 37 ust. 1 pkt 2 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 24 grudnia 2007 roku w sprawie 


szczególnych zasad rachunkowości funduszy inwestycyjnych (Dz. U. z 2007 r. Nr 249, poz. 1859, z późn. zm.), 
oświadcza, że: 


 


dane dotyczące stanów aktywów Funduszu, w szczególności aktywów zapisanych na rachunkach pieniężnych 


i rachunkach papierów wartościowych oraz pożytków z tych aktywów, przedstawione w połączonym 


sprawozdaniu finansowym Funduszu za okres od 1 stycznia 2022 roku do 31 grudnia 2022 roku są zgodne ze 


stanem faktycznym. 


 


Za Bank Handlowy w Warszawie S.A.: 
  
 
Tomasz Kalenik 
Podpisane kwalifikowanym podpisem elektronicznym 
 
Piotr Sawa 
Podpisane kwalifikowanym podpisem elektronicznym   
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Sprawozdanie niezależnego biegłego rewidenta z badania


Dla Walnego Zgromadzenia i Rady Nadzorczej
Santander Towarzystwa Funduszy Inwestycyjnych S.A.


Sprawozdanie z badania rocznego połączonego sprawozdania finansowego


Nasza opinia


Naszym zdaniem załączone roczne połączone sprawozdanie finansowe:


● przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej Credit Agricole Funduszu
Inwestycyjnego Otwartego (“Fundusz”), zarządzanego przez Santander Towarzystwo Funduszy
Inwestycyjnych S.A. („Towarzystwo”) na dzień 31 grudnia 2022 r. oraz jego wyniku z operacji za rok
obrotowy zakończony w tym dniu zgodnie z mającymi zastosowanie przepisami ustawy
z dn. 29 września 1994 r. o rachunkowości („Ustawa o rachunkowości”) oraz przyjętymi zasadami
(polityką) rachunkowości;


● jest zgodne co do formy i treści z obowiązującymi Fundusz przepisami prawa oraz statutem
Funduszu;


● zostało sporządzone na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych zgodnie
z przepisami rozdziału 2 Ustawy o rachunkowości.


Niniejsza opinia jest spójna z naszym sprawozdaniem dodatkowym dla Komitetu Audytu, które
wydaliśmy z dniem niniejszego sprawozdania.


Przedmiot naszego badania


Przeprowadziliśmy badanie rocznego połączonego sprawozdania finansowego Credit Agricole
Funduszu Inwestycyjnego Otwartego, które zawiera:


● wprowadzenie;


● połączone zestawienie lokat na dzień 31 grudnia 2022 r.;


● połączony bilans na dzień 31 grudnia 2022 r.;


oraz sporządzone za rok obrotowy od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r.:


● połączony rachunek wyniku z operacji; oraz


● połączone zestawienie zmian w aktywach netto.


Podstawa opinii


Nasze badanie przeprowadziliśmy zgodnie z Krajowymi Standardami Badania w brzmieniu
Międzynarodowych Standardów Badania przyjętymi uchwałą przez Krajową Radę Biegłych
Rewidentów („KSB”) oraz stosownie do postanowień ustawy z dn. 11 maja 2017 r. o biegłych
rewidentach, firmach audytorskich i nadzorze publicznym („Ustawa o biegłych rewidentach”),
a także Rozporządzenia UE nr 537/2014 z dnia 16 kwietnia 2014 r. w sprawie szczegółowych


PricewaterhouseCoopers Polska spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Audyt sp. k., ul. Polna 11, 00-633 Warszawa, Polska; T: +48 (22) 746
4000, F: +48 (22) 742 4040, www.pwc.pl


PricewaterhouseCoopers Polska spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Audyt sp. k., wpisana jest do Krajowego Rejestru Sądowego
prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, pod numerem KRS 0000750050, NIP 526-021-02-28. Siedzibą Spółki jest Warszawa,
ul. Polna 11.


.
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wymogów dotyczących ustawowych badań sprawozdań finansowych jednostek interesu publicznego
(„Rozporządzenie UE”). Nasza odpowiedzialność zgodnie z KSB została dalej opisana w sekcji
Odpowiedzialność biegłego rewidenta za badanie połączonego sprawozdania finansowego.


Uważamy, że dowody badania, które uzyskaliśmy są wystarczające i odpowiednie, aby stanowić
podstawę dla naszej opinii.


Niezależność


Jesteśmy niezależni od Funduszu oraz Towarzystwa zgodnie z Międzynarodowym Kodeksem Etyki
Zawodowych Księgowych (w tym Międzynarodowymi Standardami Niezależności) wydanym przez
Radę Międzynarodowych Standardów Etycznych dla Księgowych (“Kodeks IESBA”) przyjętym
uchwałą Krajowej Rady Biegłych Rewidentów oraz z innymi wymogami etycznymi, które mają
zastosowanie do naszego badania sprawozdań finansowych w Polsce. Wypełniliśmy nasze inne
obowiązki etyczne zgodnie z tymi wymogami i Kodeksem IESBA.W trakcie przeprowadzania badania
kluczowy biegły rewident oraz firma audytorska pozostali niezależni od Funduszu oraz Towarzystwa
zgodnie z wymogami niezależności określonymi w Ustawie o biegłych rewidentach oraz
w Rozporządzeniu UE.


Nasze podejście do badania


Podsumowanie


Zaprojektowaliśmy nasze badanie ustalając istotność i oceniając ryzyko istotnego zniekształcenia
połączonego sprawozdania finansowego. W szczególności rozważyliśmy gdzie Zarząd Towarzystwa
dokonał subiektywnych osądów; na przykład w odniesieniu do znaczących szacunków księgowych,
które wymagały przyjęcia założeń oraz rozważenia wystąpienia przyszłych zdarzeń, które z natury
są niepewne. Odnieśliśmy się również do ryzyka obejścia przez Zarząd Towarzystwa kontroli
wewnętrznej, w tym – wśród innych spraw – rozważyliśmy czy wystąpiły dowody na stronniczość
Zarządu Towarzystwa, która stanowiłaby ryzyko istotnego zniekształcenia spowodowanego
oszustwem.


Istotność


Na zakres naszego badania miał wpływ przyjęty poziom istotności. Badanie zaprojektowane zostało
w celu uzyskania racjonalnej pewności czy połączone sprawozdanie finansowe jako całość nie
zawiera istotnego zniekształcenia. Zniekształcenia mogą powstać na skutek oszustwa lub błędu.
Zniekształcenia są uważane za istotne, jeżeli można racjonalnie oczekiwać, że pojedynczo lub łącznie
mogłyby wpłynąć na decyzje ekonomiczne użytkowników podjęte na podstawie połączonego
sprawozdania finansowego.


Na podstawie naszego zawodowego osądu ustaliliśmy progi ilościowe dla istotności, w tym ogólną
istotność w odniesieniu do połączonego sprawozdania finansowego jako całości. Progi te, wraz
z czynnikami jakościowymi umożliwiły nam określenie zakresu naszego badania oraz rodzaj, czas
i zasięg procedur badania, a także ocenę wpływu zniekształceń, zarówno indywidualnie, jak i łącznie
na połączone sprawozdanie finansowe jako całość.


Kluczowe sprawy badania


Kluczowe sprawy badania są to sprawy, które według naszego zawodowego osądu były najbardziej
znaczące podczas naszego badania połączonego sprawozdania finansowego za bieżący okres.
Obejmują one najbardziej znaczące ocenione rodzaje ryzyka istotnego zniekształcenia, w tym
ocenione rodzaje ryzyka istotnego zniekształcenia spowodowanego oszustwem. Do spraw tych
odnieśliśmy się w kontekście naszego badania połączonego sprawozdania finansowego jako całości
oraz przy formułowaniu naszej opinii. Nie wyrażamy osobnej opinii na temat tych spraw.
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Kluczowa sprawa badania Jak nasze badanie odniosło się do tej sprawy


Wycena składników lokat do wartości godziwej


Składniki lokat notowane i nienotowane na
aktywnym rynku wyceniane są do wartości godziwej
i klasyfikowane do trzech poziomów hierarchii
wartości godziwej. Wartość lokat wycenianych do
wartości godziwej wykazanych w bilansie Funduszu
na dzień 31 grudnia 2022 r. wyniosła 383.272 tys. zł.


Zasady wyceny składników lokat zostały ustalone
na podstawie Rozporządzenia Ministra Finansów z
dnia 24 grudnia 2007 r. w sprawie szczególnych
zasad rachunkowości funduszy inwestycyjnych
(“Rozporządzenie w sprawie zasad rachunkowości
funduszy”). Zgodnie z tymi zasadami, wycena
składników lokat do wartości godziwej
przeprowadzana jest bezpośrednio w oparciu o
ceny pochodzące z aktywnego rynku (poziom 1
hierarchii wartości godziwej), przy użyciu modeli
opartych o obserwowalne dane wejściowe
pochodzące z aktywnego rynku (poziom 2 hierarchii
wartości godziwej) lub w oparciu o modele
wykorzystujące dane wejściowe nieobserwowalne
na aktywnym rynku (poziom 3 hierarchii wartości
godziwej). Za aktywny rynek uznawany jest dowolny
rynek, w tym również rynek dealerski (transakcji
bezpośrednich), spełniający kryteria opisane w
zasadach rachunkowości Funduszu. W przypadku
gdy składnik lokat notowany jest na kilku rynkach
aktywnych, wycena do wartości godziwej
przeprowadzana jest na podstawie cen, bądź w
oparciu o dane wejściowe pochodzące z rynku
głównego.


Wybór rynku głównego oraz stosowane techniki i
parametry wykorzystane w modelach wyceny do
wartości godziwej mogą mieć charakter subiektywny
i obejmować założenia, które wymagają dokonania
osądu przez Zarząd Towarzystwa. Z powyższych
względów zagadnienie to zostało przez nas uznane
za kluczową sprawę badania.


Zestawienie lokat na dzień 31 grudnia 2022 r. w
sprawozdaniu finansowym, zawiera dane odnośnie
wartości wyceny składników lokat nienotowanych na
aktywnym rynku. Sprawozdania finansowe
subfunduszy wydzielonych w ramach Funduszu
zawierają ujawnienia dotyczące składników lokat
nienotowanych na aktywnym rynku, w tym opis
technik wyceny oraz zakres i źródła danych
obserwowalnych i nieobserwowalnych
wykorzystanych do ustalenia wartości godziwej wraz
z klasyfikacją do poszczególnych poziomów
hierarchii wartości godziwej.


 Uzyskaliśmy zrozumienie środowiska kontroli
wewnętrznej w obszarze wyceny składników lokat
nienotowanych na aktywnym rynku oraz
przeprowadziliśmy testy efektywności wybranych
kluczowych kontroli.
 Oceniliśmy czy metody wyceny składników lokat
nienotowanych na aktywnym rynku zastosowane przez
Towarzystwo są zgodne z przyjętymi przez Fundusz
zasadami rachunkowości.
 Sprawdziliśmy poprawność klasyfikacji składników lokat
do poziomów hierarchii wartości godziwej oraz danych
wejściowych użytych do wyceny.
 Dokonaliśmy uzgodnienia liczby instrumentów
finansowych na dzień 31 grudnia 2022 r. z
potwierdzeniem otrzymanym od banku depozytariusza.
 Dla składników lokat wycenianych przy użyciu technik
wyceny bazujących na danych obserwowalnych oraz
danych nieobserwowalnych rynkowo przeprowadziliśmy
procedury niezależnej wyceny.
 Dodatkowo przeprowadziliśmy analizę sytuacji
ekonomiczno-finansowej emitentów składników lokat
oraz zweryfikowaliśmy nieobserwowalne dane
wejściowe, na które modele okazały się wrażliwe.
 Oceniliśmy również adekwatność i kompletność
ujawnień w połączonym sprawozdaniu finansowym
zgodnie z obowiązującymi standardami rachunkowości.
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Odpowiedzialność Zarządu i Rady Nadzorczej za połączone sprawozdanie
finansowe


Zarząd Towarzystwa jest odpowiedzialny za sporządzenie, na podstawie prawidłowo prowadzonych
ksiąg rachunkowych, rocznego połączonego sprawozdania finansowego, które przedstawia rzetelny
i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej i wyniku z operacji Funduszu zgodnie z przepisami
Ustawy o rachunkowości, przyjętymi zasadami (polityką) rachunkowości oraz z obowiązującymi
przepisami prawa i statutem Funduszu, a także za kontrolę wewnętrzną, którą Zarząd Towarzystwa
uważa za niezbędną aby umożliwić sporządzenie połączonego sprawozdania finansowego
niezawierającego istotnego zniekształcenia spowodowanego oszustwem lub błędem.


Sporządzając połączone sprawozdanie finansowe Zarząd Towarzystwa jest odpowiedzialny za ocenę
zdolności Funduszu do kontynuowania działalności, ujawnienie, jeżeli ma to zastosowanie, spraw
związanych z kontynuacją działalności oraz za przyjęcie zasady kontynuacji działalności jako
podstawy rachunkowości, z wyjątkiem sytuacji kiedy Zarząd Towarzystwa albo zamierza dokonać
likwidacji Funduszu, albo zaniechać prowadzenia działalności albo nie ma żadnej realnej alternatywy
dla likwidacji lub zaniechania działalności.


Zarząd Towarzystwa oraz członkowie Rady Nadzorczej są zobowiązani do zapewnienia,
aby połączone sprawozdanie finansowe spełniało wymagania przewidziane w Ustawie
o rachunkowości. Członkowie Rady Nadzorczej są odpowiedzialni za nadzorowanie procesu
sprawozdawczości finansowej.


Odpowiedzialność biegłego rewidenta za badanie połączonego sprawozdania
finansowego


Naszymi celami są uzyskanie racjonalnej pewności czy połączone sprawozdanie finansowe jako
całość nie zawiera istotnego zniekształcenia spowodowanego oszustwem lub błędem oraz wydanie
sprawozdania z badania zawierającego naszą opinię. Racjonalna pewność jest wysokim poziomem
pewności, ale nie gwarantuje, że badanie przeprowadzone zgodnie z KSB zawsze wykryje istniejące
istotne zniekształcenie. Zniekształcenia mogą powstawać na skutek oszustwa lub błędu i są uważane
za istotne, jeżeli można racjonalnie oczekiwać, że pojedynczo lub łącznie mogłyby wpłynąć na decyzje
ekonomiczne użytkowników podjęte na podstawie połączonego sprawozdania finansowego.


Zakres badania nie obejmuje zapewnienia co do przyszłej rentowności Funduszu ani efektywności
lub skuteczności prowadzenia jego spraw przez Zarząd Towarzystwa obecnie lub w przyszłości.


Podczas badania zgodnego z KSB stosujemy zawodowy osąd i zachowujemy zawodowy sceptycyzm,
a także:


● identyfikujemy i szacujemy ryzyka istotnego zniekształcenia połączonego sprawozdania
finansowego spowodowanego oszustwem lub błędem, projektujemy i przeprowadzamy procedury
badania odpowiadające tym ryzykom i uzyskujemy dowody badania, które są wystarczające
i odpowiednie, aby stanowić podstawę dla naszej opinii. Ryzyko niewykrycia istotnego
zniekształcenia wynikającego z oszustwa jest większe niż tego wynikającego z błędu, ponieważ
oszustwo może dotyczyć zmowy, fałszerstwa, celowych pominięć, wprowadzenia w błąd lub
obejścia kontroli wewnętrznej;


● uzyskujemy zrozumienie kontroli wewnętrznej stosownej dla badania w celu zaprojektowania
procedur badania, które są odpowiednie w danych okolicznościach, ale nie w celu wyrażenia opinii
na temat skuteczności kontroli wewnętrznej Towarzystwa;


● oceniamy odpowiedniość zastosowanych zasad (polityki) rachunkowości oraz zasadność
szacunków księgowych oraz powiązanych ujawnień dokonanych przez Zarząd Towarzystwa;


● wyciągamy wniosek na temat odpowiedniości zastosowania przez Zarząd Towarzystwa zasady
kontynuacji działalności Funduszu jako podstawy rachunkowości oraz, na podstawie uzyskanych
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dowodów badania, czy istnieje istotna niepewność związana ze zdarzeniami lub warunkami, które
mogą poddawać w znaczącą wątpliwość zdolność Funduszu do kontynuacji działalności. Jeżeli
dochodzimy do wniosku, że istnieje istotna niepewność, wymagane jest od nas zwrócenie uwagi
w sprawozdaniu biegłego rewidenta na powiązane ujawnienia w połączonym sprawozdaniu
finansowym lub, jeżeli takie ujawnienia są nieadekwatne, modyfikujemy naszą opinię. Nasze
wnioski są oparte na dowodach badania uzyskanych do dnia sporządzenia sprawozdania biegłego
rewidenta, jednakże przyszłe zdarzenia lub warunki mogą spowodować, że Fundusz zaprzestanie
kontynuacji działalności;


● oceniamy ogólną prezentację, strukturę i zawartość połączonego sprawozdania finansowego,
w tym ujawnienia, oraz czy połączone sprawozdanie finansowe przedstawia będące ich podstawą
transakcje i zdarzenia w sposób zapewniający rzetelną prezentację.


Komunikujemy się z Komitetem Audytu odnośnie, między innymi, do planowanego zakresu i czasu
przeprowadzenia badania oraz znaczących ustaleń badania, w tym wszelkich znaczących słabości
kontroli wewnętrznej, które zidentyfikujemy podczas badania.


Składamy Komitetowi Audytu oświadczenie, że przestrzegaliśmy stosownych wymogów etycznych
dotyczących niezależności oraz komunikujemy wszystkie powiązania i inne sprawy, które mogłyby być
racjonalnie uznane za stanowiące zagrożenie dla naszej niezależności, a tam gdzie ma to
zastosowanie, informujemy o działaniach podjętych w celu wyeliminowania tych zagrożeń oraz
zastosowanych zabezpieczeniach.


Spośród spraw komunikowanych Komitetowi Audytu ustaliliśmy te sprawy, które były najbardziej
znaczące podczas badania połączonego sprawozdania finansowego za bieżący okres i dlatego
uznaliśmy je za kluczowe sprawy badania. Opisujemy te sprawy w naszym sprawozdaniu biegłego
rewidenta, chyba że przepisy prawa lub regulacje zabraniają publicznego ujawnienia na ich temat lub
gdy, w wyjątkowych okolicznościach, ustalimy, że kwestia nie powinna być komunikowana w naszym
sprawozdaniu, ponieważ można byłoby racjonalnie oczekiwać, że negatywne konsekwencje
przeważyłyby korzyści dla interesu publicznego takiego ujawnienia.


Inne informacje


Inne informacje


Na inne informacje składają się:


● list Towarzystwa będącego organem funduszu, skierowany do uczestników funduszu wymagany
§ 37 ust. 1 pkt 1 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 24 grudnia 2007 r. w sprawie
szczególnych zasad rachunkowości funduszy inwestycyjnych,


● informacje wymagane art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2015/2365
z dnia 25 listopada 2015 r. w sprawie przejrzystości transakcji finansowanych z użyciem papierów
wartościowych i ponownego wykorzystania oraz zmiany rozporządzenia (UE) nr 648/2012,


● informacje wymagane art. 219 ust. 1a Ustawy z dnia 27 maja 2004 r. o funduszach inwestycyjnych
i zarządzaniu alternatywnymi funduszami inwestycyjnymi,


(razem “Inne informacje”). Inne Informacje nie obejmują połączonego sprawozdania finansowego i
sprawozdania biegłego rewidenta na jego temat.


Odpowiedzialność Zarządu


Zarząd Towarzystwa jest odpowiedzialny za sporządzenie Innych informacji zgodnie z przepisami
prawa. 


5/7







Odpowiedzialność biegłego rewidenta


Nasza opinia z badania połączonego sprawozdania finansowego nie obejmuje Innych informacji.


W związku z badaniem połączonego sprawozdania finansowego naszym obowiązkiem wynikającym
z KSB jest przeczytanie Innych informacji, i czyniąc to, rozważenie czy są one istotnie niespójne
z połączonym sprawozdaniem finansowym, z naszą wiedzą uzyskaną w trakcie badania, lub w inny
sposób wydają się być istotnie zniekształcone. Jeżeli, na podstawie wykonanej pracy stwierdzimy
istotne zniekształcenie Innych informacji, jesteśmy zobowiązani poinformować o tym w naszym
sprawozdaniu z badania.


Oświadczenie na temat Innych informacji


Oświadczamy, że w świetle wiedzy o Funduszu i jego otoczeniu uzyskanej podczas naszego badania
nie stwierdziliśmy w Innych informacjach istotnych zniekształceń.


Sprawozdanie na temat innych wymogów prawa i regulacji


Informacja o przestrzeganiu regulacji ostrożnościowych


Zarząd Towarzystwa jest odpowiedzialny za przestrzeganie obowiązujących regulacji
ostrożnościowych określonych w odrębnych przepisach.


Naszym obowiązkiem jest poinformowanie w sprawozdaniu z badania połączonego sprawozdania
finansowego, czy Fundusz przestrzega obowiązujących regulacji ostrożnościowych określonych
w odrębnych przepisach. Dla potrzeb niniejszej informacji za odrębne przepisy rozumiemy Ustawę
z dnia 27 maja 2004 r. o funduszach inwestycyjnych i zarządzaniu alternatywnymi funduszami
inwestycyjnymi.


Celem badania połączonego sprawozdania finansowego nie jest przedstawienie opinii
o przestrzeganiu obowiązujących regulacji ostrożnościowych określonych w odrębnych przepisach
wymienionych powyżej i opinii takiej nie formułujemy.


W oparciu o wykonaną przez nas pracę informujemy, że nie stwierdziliśmy w okresie od dnia
1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r. przypadków nieprzestrzegania przez Fundusz
obowiązujących regulacji ostrożnościowych, określonych w przepisach wymienionych powyżej,
które miałyby istotny wpływ na połączone sprawozdanie finansowe.


Oświadczenie na temat świadczenia usług niebędących badaniem sprawozdania finansowego


Zgodnie z naszą najlepszą wiedzą i przekonaniem oświadczamy, że usługi niebędące badaniem
sprawozdań finansowych, które świadczyliśmy na rzecz Funduszu są zgodne z prawem i przepisami
obowiązującymi w Polsce oraz że nie świadczyliśmy usług niebędących badaniem, które są zakazane
na mocy art. 5 ust.1 Rozporządzenia UE oraz art.136 Ustawy o biegłych rewidentach.


W badanym okresie świadczyliśmy na rzecz Funduszu usługę przeglądu połączonego sprawozdania
finansowego za okres od 1 stycznia 2022 r. do 30 czerwca 2022 r. oraz usługę atestacyjną dotyczącą
zgodności metod i zasad wyceny aktywów Funduszu opisanych w prospekcie informacyjnym
z przepisami dotyczącymi rachunkowości funduszy inwestycyjnych oraz zgodności i kompletności tych
zasad z przyjętą przez Fundusz polityką inwestycyjną.


6/7







Wybór firmy audytorskiej


Zostaliśmy wybrani po raz pierwszy do badania rocznego połączonego sprawozdania finansowego
Funduszu uchwałą Rady Nadzorczej z dnia 11 grudnia 2019 r. Połączone sprawozdanie finansowe
Funduszu badamy nieprzerwanie począwszy od roku obrotowego zakończonego 31 grudnia 2020 r.,
to jest przez trzy kolejne lata.


Kluczowym biegłym rewidentem odpowiedzialnym za badanie w imieniu PricewaterhouseCoopers
Polska spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Audyt sp.k., spółki wpisanej na listę firm
audytorskich pod numerem 144, którego rezultatem jest niniejsze sprawozdanie niezależnego
biegłego rewidenta, jest Agnieszka Accordi.


Agnieszka Accordi


Kluczowy Biegły Rewident


Numer w rejestrze 11665


Warszawa, 30 marca 2023 r.
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Załącznikami do niniejszego rocznego połączonego sprawozdania 
finansowego Funduszu Credit Agricole Funduszu Inwestycyjnego 
Otwartego są sprawozdania jednostkowe subfunduszy: 


- Credit Agricole Stabilnego Wzrostu, 


- Credit Agricole Dłużny Krótkoterminowy,  


- Credit Agricole Dynamiczny Polski, 


- Credit Agricole Akcyjny.  
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OŚWIADCZENIE ZARZĄDU 
 


Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości oraz rozporządzeniem Ministra 


Finansów z dnia 24 grudnia 2007 roku w sprawie szczególnych zasad rachunkowości funduszy inwestycyjnych 


Zarząd Santander Towarzystwa Funduszy Inwestycyjnych S.A. przedstawia roczne połączone sprawozdanie 


finansowe Credit Agricole Funduszu Inwestycyjnego Otwartego za okres od 1 stycznia 2022 roku do  


30 czerwca 2022 roku, które obejmuje: 


1. Wprowadzenie do połączonego sprawozdania finansowego. 


2. Zestawienie lokat według stanu na dzień 31 grudnia 2022 roku wykazujące składniki lokat Funduszu  


w wysokości 383 178 tys. zł. 


3. Bilans Funduszu sporządzony na dzień 31 grudnia 2022 roku wykazujący aktywa netto w wysokości 


383 912 tys. zł. 


4. Rachunek wyniku z operacji za okres od 1 stycznia 2022 roku do 31 grudnia 2022 roku wykazujący ujemny 


wynik z operacji w kwocie 37 723 tys. zł. 


5. Zestawienie zmian w aktywach netto za okres od 1 stycznia 2022 roku do 31 grudnia 2022 roku 


wykazujące zmniejszenie wartości aktywów netto Funduszu w wysokości 70 868 tys. zł. 


 


W imieniu Santander Towarzystwa Funduszy Inwestycyjnych S.A. 


 


Jacek Marcinowski     Marcin Groniewski      Szymon Borawski - Reks 


@@@Jacek Marcinowski@@@ @@@Marcin Groniewski@@@ 
@@@Janusz Korpa@@@ 


 


 


 


Prezes Zarządu 


 


 


 


 


 Wiceprezes Zarządu 


 


 


 


Członek Zarządu 


 


Grzegorz Borowski Marlena Janota Janusz Korpa 


@@@Grzegorz Borowski@@@ @@@Marlena Janota@@@ @@@Janusz Korpa@@@ 


 


 


 


Członek Zarządu 


 


 


 


 


 


 


Członek Zarządu 


 


 


 


 


Członek Zarządu 


 


…………………………………………………………………………..  ……………………………………………………………………… 


Izabela Kalinowska       Marcin Ostrowski 
Dyrektor Departamentu        Dyrektor Departamentu 
Sprawozdawczości i Kontroli Wewnętrznej ProService Finteco Sp. z o.o.  Administracji i Wyceny Aktywów ProService Finteco Sp. z o.o. 
Osoba odpowiedzialna za sporządzenie sprawozdania finansowego  Osoba odpowiedzialna za prowadzenie ksiąg rachunkowych 
/-podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym-/   /-podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym-/ 


 
 
Data: 30 marca 2023 roku 
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1. Wprowadzenie  


I. Informacje o Funduszu 


Nazwa Funduszu 


Credit Agricole Fundusz Inwestycyjny Otwarty (Credit Agricole FIO).  


Typ i konstrukcja Funduszu 


Fundusz jest funduszem inwestycyjnym otwartym z wydzielonymi subfunduszami: 


1) Credit Agricole Stabilnego Wzrostu, 


2) Credit Agricole Dłużny Krótkoterminowy (poprzednio: Credit Agricole Lokacyjny) 


3) Credit Agricole Bezpieczny, 


4) Credit Agricole Dynamiczny Polski, 


5) Credit Agricole Dynamiczny Europejski, 


6) Credit Agricole Dynamiczny Globalny, 


7) Credit Agricole Akcyjny, 


przy czym subfundusze wskazane w punktach: 3), 5) i 6) na dzień podpisania sprawozdania finansowego nie 


zostały utworzone. 


Fundusz działa na podstawie przepisów Ustawy z dnia 27 maja 2004 o funduszach inwestycyjnych i o zarządzaniu 


alternatywnymi funduszami inwestycyjnymi  (Dz. U. z 2021, poz. 605 t. j. z późniejszymi zmianami) zwanej dalej 


„Ustawą”.  


Rejestracja Funduszu w Rejestrze Funduszy Inwestycyjnych 


Siedziba sądu: Sąd Okręgowy w Warszawie  


 VII Wydział Cywilny i Rejestrowy  


  Rejestr Funduszy Inwestycyjnych 


Data: 28 kwietnia 2003 r. 


Numer rejestru: RFi 136 


Data utworzenia Funduszu oraz okres, na jaki został utworzony 


Fundusz (do dnia 22.09.2011 r. LUKAS Fundusz Inwestycyjny Otwarty) rozpoczął działalność w dniu 28 kwietnia 


2003 roku. Fundusz do dnia 30 czerwca 2005 roku działał pod nazwą LUKAS Fundusz Stabilnego Wzrostu Fundusz 


Inwestycyjny Otwarty (LUKAS Fundusz Stabilnego Wzrostu FIO). Zgodnie z decyzją Komisji Papierów 


Wartościowych i Giełd S.A. z dnia 28 czerwca 2005 roku o numerze DFI/W/4032-8/5-2-3080/05 1 lipca 2005 roku 


nastąpiło przekształcenie w drodze zmiany statutu funduszu LUKAS Fundusz Stabilnego Wzrostu FIO w fundusz 


parasolowy LUKAS Fundusz Inwestycyjny Otwarty. Wejście w życie zmian Statutu funduszu LUKAS Fundusz 


Stabilnego Wzrostu FIO spowodowało wyodrębnienie się Subfunduszu LUKAS Stabilnego Wzrostu (obecnie Credit 


Agricole Stabilnego Wzrostu). Ponadto: 


1) aktywa i zobowiązania funduszu LUKAS Fundusz Stabilnego Wzrostu FIO stały się aktywami i zobowiązaniami 


Subfunduszu LUKAS Stabilnego Wzrostu, 


2) jednostki uczestnictwa funduszu LUKAS Fundusz Stabilnego Wzrostu FIO stały się jednostkami uczestnictwa 


w Subfunduszu LUKAS Stabilnego Wzrostu, 


3) rejestry Uczestników funduszu LUKAS Fundusz Stabilnego Wzrostu FIO stały się subrejestrami Uczestników 


Subfunduszu LUKAS Stabilnego Wzrostu, 


4) rejestr aktywów funduszu LUKAS Fundusz Stabilnego Wzrostu FIO stał się subrejestrem aktywów Subfunduszu 


LUKAS Stabilnego Wzrostu. 







Roczne połączone sprawozdanie finansowe Credit Agricole Fundusz Inwestycyjny Otwarty 
 


4 


 


W dniu 20 października 2011 roku Sąd Okręgowy w Warszawie VII Wydział Cywilny Rejestrowy dokonał wpisu 


zmiany nazwy funduszu LUKAS Fundusz Inwestycyjny Otwarty do rejestru funduszy inwestycyjnych. Fundusz 


przyjął nazwę Credit Agricole Fundusz Inwestycyjny Otwarty. 


Fundusz posiada osobowość prawną i został utworzony na czas nieokreślony. 


Na dzień 31 grudnia 2022 roku w skład Funduszu wchodziły cztery subfundusze: 


1. Credit Agricole Stabilnego Wzrostu,  


2. Credit Agricole Dłużny Krótkoterminowy,  


3. Credit Agricole Dynamiczny Polski,  


4. Credit Agricole Akcyjny.  


(dalej: Subfundusze, lub każdy z osobna Subfundusz) 


Subfundusze nie posiadają osobowości prawnej i zostały utworzone na czas nieokreślony. 


Data utworzenia Subfunduszy wyodrębnionych w ramach Funduszu na dzień 31 grudnia 2022 roku 


Credit Agricole Stabilnego Wzrostu 01 lipca 2005 roku 


Credit Agricole Dłużny Krótkoterminowy 3 listopada 2006 roku 


Credit Agricole Dynamiczny Polski 26 września 2005 roku 


Credit Agricole Akcyjny 3 listopada 2006 roku 


9 maja 2008 roku został utworzony piąty z Subfunduszy Funduszu, a mianowicie Credit Agricole Akcji Nowej 


Europy.  


W dniu 8 października 2021 roku nastąpiło połączenie subfunduszu Credit Agricole Akcji Nowej Europy 


(Subfundusz przejmowany) z Credit Agricole Akcyjny (Subfundusz przejmujący). Połączenie subfunduszy zostało 


wykonane na podstawie przepisów Ustawy z dnia 27 maja 2004 roku o funduszach inwestycyjnych i o zarządzaniu 


alternatywnymi funduszami inwestycyjnymi (Dz.U. z 2021, poz. 605 t.j. z późniejszymi zmianami) oraz za zgodą 


Komisji Nadzoru Finansowego, udzieloną Towarzystwu decyzją z dnia 30 lipca 2021 roku (sygn. decyzji 


DFF.4022.1.165.2020.JG).  


II. Opis celu inwestycyjnego, specjalizacji i stosowanych ograniczeń inwestycyjnych Subfunduszy  


Opis celu inwestycyjnego, specjalizacji Credit Agricole Stabilnego Wzrostu  


1. Celem inwestycyjnym Subfunduszu jest wzrost wartości jego aktywów w wyniku wzrostu wartości 


dokonywanych lokat. Fundusz nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego Subfunduszu.  


2. Dochód osiągnięty ze składników aktywów Subfunduszu powiększa wartość jego aktywów i, odpowiednio, 


wartość jednostki uczestnictwa Subfunduszu, a jego wypłata nie jest możliwa bez odkupienia jednostek 


uczestnictwa Subfunduszu. 


3. Subfundusz jest subfunduszem rynku krajowego i lokuje co najmniej 66% (sześćdziesiąt sześć procent) swoich 


aktywów w aktywa krajowe, przy czym za aktywa krajowe uznaje się: 


a) instrumenty finansowe wyemitowane przez podmioty z siedzibą na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 


b) należności wyrażone w walucie polskiej, 


c) środki pieniężne na rachunkach prowadzonych w walucie polskiej. 


4. Przy ustalaniu udziałów akcji, dłużnych papierów wartościowych i instrumentów rynku pieniężnego w aktywach 


subfunduszu brane są pod uwagę w  szczególności czynniki warunkujące sytuację na rynkach akcji, poziom 


rentowności i ryzyka kredytowego dostępnych papierów wartościowych i instrumentów rynku pieniężnego, 


perspektywy zmian rynkowych stóp procentowych oraz rentowności dłużnych papierów wartościowych. Wybór 


akcji do portfela subfunduszu następuje głównie w oparciu o analizę fundamentalną.   
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5. Subfundusz może zawierać umowy, których przedmiotem są papiery wartościowe i prawa majątkowe, z innym 


niż Fundusz funduszem inwestycyjnym zarządzanym przez Towarzystwo. 


Opis celu inwestycyjnego, specjalizacji Credit Agricole Dłużny Krótkoterminowy  


1. Celem inwestycyjnym Subfunduszu jest wzrost wartości jego aktywów w wyniku wzrostu wartości lokat. Fundusz 


nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego Subfunduszu.  


2. Dochód osiągnięty ze składników aktywów Subfunduszu powiększa wartość aktywów Subfunduszu  


i odpowiednio, wartość jednostki uczestnictwa Subfunduszu, a jego wypłata nie jest możliwa bez odkupienia 


jednostek uczestnictwa Subfunduszu. 


3. Subfundusz jest subfunduszem rynku krajowego i lokuje co najmniej 66% (sześćdziesiąt sześć procent) swoich 


aktywów w aktywa krajowe, przy czym za aktywa krajowe uznaje się: 


a) instrumenty finansowe wyemitowane przez podmioty z siedzibą na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 


b) należności wyrażone w walucie polskiej, 


c) środki pieniężne na rachunkach prowadzonych w walucie polskiej. 


4. Przy ustalaniu udziałów poszczególnych kategorii dłużnych papierów wartościowych i instrumentów rynku 


pieniężnego w aktywach Subfunduszu brane są pod uwagę w szczególności poziom rentowności i ryzyka 


kredytowego dostępnych papierów wartościowych i instrumentów rynku pieniężnego oraz perspektywy zmian 


rynkowych stóp procentowych. Dobór lokat ma na celu osiągnięcie możliwie wysokiej stopy zwrotu w krótkim  


i średnim horyzoncie czasowym, przy umiarkowanej akceptacji ryzyka niewypłacalności emitenta. 


5. Subfundusz nie może dokonywać lokat w instrumenty udziałowe (w szczególności w akcje, prawa do akcji, 


prawa poboru akcji), z wyjątkiem sytuacji, gdy takie nabycie jest wynikiem konwersji długu. 


6. Subfundusz może zawierać umowy, których przedmiotem są papiery wartościowe i prawa majątkowe, z innym 


niż Fundusz funduszem inwestycyjnym zarządzanym przez Towarzystwo. 


Opis celu inwestycyjnego, specjalizacji Credit Agricole Dynamiczny Polski  


1. Celem inwestycyjnym Subfunduszu jest wzrost wartości jego aktywów w wyniku wzrostu wartości 


dokonywanych lokat. Fundusz nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego Subfunduszu.  


2. Dochód osiągnięty ze składników aktywów Subfunduszu powiększa wartość aktywów Subfunduszu  


i odpowiednio, wartość jednostki uczestnictwa Subfunduszu, a jego wypłata nie jest możliwa bez odkupienia 


jednostek uczestnictwa Subfunduszu. 


3. Subfundusz jest subfunduszem rynku krajowego i lokuje co najmniej 66% (sześćdziesiąt sześć procent) swoich 


aktywów w aktywa krajowe, przy czym za aktywa krajowe uznaje się: 


a) instrumenty finansowe wyemitowane przez podmioty z siedzibą na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 


b) należności wyrażone w walucie polskiej, 


c) środki pieniężne na rachunkach prowadzonych w walucie polskiej. 


4. Przy ustalaniu udziałów akcji, dłużnych papierów wartościowych i instrumentów rynku pieniężnego w aktywach 


Subfunduszu brane są pod uwagę w  szczególności czynniki warunkujące sytuację na rynkach akcji oraz 


kształtowanie się i  perspektywy zmian rentowności dłużnych papierów wartościowych. Wybór akcji do portfela 


Subfunduszu następuje głównie w oparciu o analizę fundamentalną.   


5. Subfundusz może zawierać umowy, których przedmiotem są papiery wartościowe i prawa majątkowe, z innym 


niż Fundusz funduszem inwestycyjnym zarządzanym przez Towarzystwo. 
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Opis celu inwestycyjnego, specjalizacji Credit Agricole Akcyjny  


1. Celem inwestycyjnym Subfunduszu jest wzrost wartości jego aktywów w wyniku wzrostu wartości 


dokonywanych lokat. Fundusz nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego Subfunduszu. 


2. Dochód osiągnięty ze składników aktywów Subfunduszu powiększa wartość aktywów Subfunduszu  


i odpowiednio, wartość jednostki uczestnictwa Subfunduszu, a jego wypłata nie jest możliwa bez odkupienia 


jednostek uczestnictwa Subfunduszu. 


3. Subfundusz jest subfunduszem rynku krajowego i lokuje co najmniej 66% (sześćdziesiąt sześć procent) swoich 


aktywów w aktywa krajowe, przy czym za aktywa krajowe uznaje się: 


a) instrumenty finansowe wyemitowane przez podmioty z siedzibą na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 


b) należności wyrażone w walucie polskiej, 


c) środki pieniężne na rachunkach prowadzonych w walucie polskiej. 


4. Subfundusz jest subfunduszem akcji i co najmniej 66% (sześćdziesiąt sześć procent) wartości aktywów 


Subfunduszu jest lokowane w akcje oraz instrumenty o podobnym charakterze (prawa poboru, prawa do akcji, 


warranty subskrypcyjne, kwity depozytowe i inne zbywalne papiery wartościowe, w tym inkorporujące prawa 


majątkowe odpowiadające prawom wynikającym z akcji, wyemitowane na podstawie właściwych przepisów 


prawa polskiego lub obcego). Wybór akcji do portfela Subfunduszu następuje w oparciu o analizę 


fundamentalną. 


5. Subfundusz może zawierać umowy, których przedmiotem są papiery wartościowe i prawa majątkowe, z innym 


niż Fundusz funduszem inwestycyjnym zarządzanym przez Towarzystwo. 


Opis stosowanych ograniczeń inwestycyjnych Credit Agricole Stabilnego Wzrostu  


1. Nie mniej niż 60% (sześćdziesiąt procent) wartości aktywów Subfunduszu inwestowane jest w dłużne papiery 


wartościowe i instrumenty rynku pieniężnego. Dobór lokat dla tej części aktywów ma na celu osiągnięcie 


możliwie wysokiej stopy zwrotu w średnim i długim horyzoncie czasowym, przy minimalizacji ryzyka 


niewypłacalności emitenta. 


2. Nie więcej niż 30% (trzydzieści procent) wartości aktywów Subfunduszu jest lokowane w akcje i instrumenty 


o podobnym charakterze (prawa poboru, prawa do akcji, warranty subskrypcyjne, kwity depozytowe i inne 


zbywalne papiery wartościowe, w tym inkorporujące prawa majątkowe odpowiadające prawom wynikającym  


z akcji, wyemitowane na podstawie właściwych przepisów prawa polskiego lub obcego). 


3. Subfundusz może nabywać jednostki uczestnictwa innych funduszy inwestycyjnych otwartych mających 


siedzibę na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, tytuły uczestnictwa emitowane przez fundusze zagraniczne - 


w rozumieniu Ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994 r., oraz tytuły uczestnictwa emitowane przez 


instytucje wspólnego inwestowania mające siedzibę za granicą, przy spełnieniu kryteriów wskazane w art. 63 


Statutu. 


4. Do 20% (dwudziestu procent) wartości aktywów Subfunduszu może być lokowane łącznie w papiery 


wartościowe lub instrumenty rynku pieniężnego wyemitowane przez podmioty należące do grupy kapitałowej – 


w rozumieniu Ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994 r., dla której sporządza się skonsolidowane 


sprawozdanie finansowe. Do 10% (dziesięciu procent) wartości aktywów Subfunduszu może być lokowane  


w papiery wartościowe lub  instrumenty rynku pieniężnego wyemitowane przez jeden podmiot należący 


do grupy kapitałowej, o której mowa w zdaniu poprzednim. 


5. Łączna wartość lokat Subfunduszu w papiery wartościowe i instrumenty rynku pieniężnego, w których 


ulokowano ponad 5% (pięć procent) wartości aktywów Subfunduszu, nie więcej jednak niż 10% (dziesięć 


procent), wyemitowane przez podmioty należące do grupy kapitałowej, o której mowa w ust. 5, oraz inne 


podmioty, nie może przekroczyć 40% (czterdziestu procent) wartości aktywów Subfunduszu. 
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6. Ponad 35% (trzydzieści pięć procent) wartości aktywów Subfunduszu może być lokowane w papiery 


wartościowe emitowane, gwarantowane lub poręczane przez Skarb Państwa lub Narodowy Bank Polski.  


W takim wypadku Subfundusz jest zobowiązany dokonywać lokat w papiery wartościowe co najmniej sześciu 


różnych emisji, z tym że wartość lokaty w papiery żadnej z tych emisji nie może przekraczać 30% (trzydziestu 


procent) wartości aktywów Subfunduszu. 


7. Subfundusz może zawierać:  


(1) terminowe transakcje zakupu lub sprzedaży walut,  


(2) kontrakty terminowe na indeks WIG20; 


(3) kontrakty terminowe, dla których bazę stanowią dłużne papiery wartościowe, instrumenty rynku pieniężnego, 


stopy procentowe, 


(4) transakcje swap na stopę procentową, 


(5) transakcje swap walutowy. 


8. Część aktywów Subfunduszu, wyłącznie w zakresie niezbędnym do zaspokojenia bieżących zobowiązań, może 


być utrzymywana na rachunkach bankowych. 


Pełne i szczegółowe informacje o ograniczeniach inwestycyjnych, którym podlegają lokaty Funduszu, oraz zasady 


polityki inwestycyjnej i zasady lokowania dla Subfunduszu zawarte zostały w rozdziale 14 statutu Funduszu. 


Ponadto Fundusz stosuje ograniczenia inwestycyjne zgodnie z Ustawą. 


Opis stosowanych ograniczeń inwestycyjnych Credit Agricole Dłużny Krótkoterminowy 


1. Subfundusz nie może dokonywać lokat w instrumenty udziałowe (w szczególności w akcje, prawa do akcji, 


prawa poboru akcji), z wyjątkiem sytuacji, gdy takie nabycie jest wynikiem konwersji długu. 


2. Nie więcej niż 10% (dziesięć procent) wartości aktywów Subfunduszu może być lokowane w papiery 


wartościowe denominowane w jednej walucie obcej. 


3. Do 20% (dwudziestu procent) wartości aktywów Subfunduszu może być lokowane łącznie w papiery 


wartościowe lub instrumenty rynku pieniężnego wyemitowane przez podmioty należące do grupy kapitałowej – 


w rozumieniu Ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994 r., dla której sporządza się skonsolidowane 


sprawozdanie finansowe. Do 10% (dziesięciu procent) wartości aktywów Subfunduszu może być lokowane  


w papiery wartościowe lub instrumenty rynku pieniężnego wyemitowane przez jeden podmiot należący do grupy 


kapitałowej, o której mowa w zdaniu poprzednim. 


4. Łączna wartość lokat Subfunduszu w papiery wartościowe i instrumenty rynku pieniężnego, w których 


ulokowano ponad 5% (pięć procent) wartości aktywów Subfunduszu, nie więcej jednak niż 10% (dziesięć 


procent), wyemitowane przez podmioty należące do grupy kapitałowej, o której mowa w ust. 5, oraz inne 


podmioty, nie może przekroczyć 40% (czterdziestu procent) wartości aktywów Subfunduszu.    


5. Ponad 35% (trzydzieści pięć procent) wartości aktywów Subfunduszu może być lokowane w papiery 


wartościowe emitowane, gwarantowane lub poręczane przez Skarb Państwa lub Narodowy Bank Polski.  


W takim wypadku Subfundusz jest zobowiązany dokonywać lokat w papiery wartościowe co najmniej sześciu 


różnych emisji, z tym że wartość lokaty w papiery żadnej z tych emisji nie może przekraczać 30% (trzydziestu 


procent) wartości aktywów Subfunduszu. 


6. Subfundusz może zawierać umowy mające za przedmiot instrumenty pochodne dopuszczone do obrotu na 


rynku regulowanym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub w Państwie Członkowskim, a także na rynku 


zorganizowanym niebędącym rynkiem regulowanym w Rzeczypospolitej Polskiej lub Państwie Członkowskim, 


oraz umowy mające za przedmiot niewystandaryzowane instrumenty pochodne. 
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7. Subfundusz może zawierać umowy mające za przedmiot terminowe transakcje zakupu lub sprzedaży walut.  


8. Część aktywów Subfunduszu, wyłącznie w zakresie niezbędnym do zaspokojenia bieżących zobowiązań, może 


być utrzymywana na rachunkach bankowych. 


Pełne i szczegółowe informacje o ograniczeniach inwestycyjnych, którym podlegają lokaty Funduszu, oraz zasady 


polityki inwestycyjnej i zasady lokowania dla Subfunduszu zawarte zostały w rozdziale 15 statutu Funduszu. 


Ponadto Fundusz stosuje ograniczenia inwestycyjne zgodnie z Ustawą. 


Opis stosowanych ograniczeń inwestycyjnych Credit Agricole Dynamiczny Polski  


1. Nie mniej niż 20% (dwadzieścia procent) wartości aktywów Subfunduszu inwestowana jest w dłużne papiery 


wartościowe i instrumenty rynku pieniężnego. Dobór lokat dla tej części aktywów ma na celu osiągnięcie 


możliwie wysokiej stopy zwrotu w średnim i długim horyzoncie czasowym przy minimalizacji ryzyka 


niewypłacalności emitenta. 


2. Od 40% (czterdziestu procent) do 70% (siedemdziesięciu procent) wartości aktywów Subfunduszu jest 


lokowane w akcje, instrumenty o podobnym charakterze (prawa poboru, prawa do akcji, warranty 


subskrypcyjne, kwity depozytowe i inne zbywalne papiery wartościowe, w tym inkorporujące prawa majątkowe 


odpowiadające prawom wynikającym z akcji, wyemitowane na podstawie właściwych przepisów prawa 


polskiego lub obcego) i kontrakty terminowe na indeks WIG20. 


3. Subfundusz nie może nabywać jednostek uczestnictwa innych funduszy inwestycyjnych otwartych mających 


siedzibę na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, tytułów uczestnictwa emitowanych przez fundusze 


zagraniczne - w rozumieniu Ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994 r. oraz tytułów uczestnictwa 


emitowanych przez instytucje wspólnego inwestowania mające siedzibę za granicą. 


4. Do 20% (dwudziestu procent) wartości aktywów Subfunduszu może być lokowane łącznie w papiery 


wartościowe lub instrumenty rynku pieniężnego wyemitowane przez podmioty należące do grupy kapitałowej – 


w rozumieniu Ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994 r., dla której sporządza się skonsolidowane 


sprawozdanie finansowe. Do 10% (dziesięciu procent) wartości aktywów Subfunduszu może być lokowane  


w papiery wartościowe lub instrumenty rynku pieniężnego wyemitowane przez jeden podmiot należący do grupy 


kapitałowej, o której mowa w zdaniu poprzednim. 


5. Łączna wartość lokat Subfunduszu w papiery wartościowe i instrumenty rynku pieniężnego, w których 


ulokowano ponad 5% (pięć procent) wartości aktywów Subfunduszu, nie więcej jednak niż 10% (dziesięć 


procent), wyemitowane przez podmioty należące do grupy kapitałowej, o której mowa w ust. 4, oraz inne 


podmioty, nie może przekroczyć 40% (czterdziestu procent) wartości aktywów Subfunduszu. 


6. Ponad 35% (trzydzieści pięć procent) wartości aktywów Subfunduszu może być lokowane w papiery 


wartościowe emitowane, gwarantowane lub poręczane przez Skarb Państwa lub Narodowy Bank Polski.  


W takim wypadku Subfundusz jest zobowiązany dokonywać lokat w papiery wartościowe co najmniej sześciu 


różnych emisji, z tym że wartość lokaty w papiery żadnej z tych emisji nie może przekraczać 30% (trzydziestu 


procent) wartości aktywów Subfunduszu. 


7. Subfundusz może zawierać umowy mające za przedmiot instrumenty pochodne dopuszczone do obrotu na 


rynku regulowanym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub w Państwie Członkowskim, a także na rynku 


zorganizowanym niebędącym rynkiem regulowanym w Rzeczypospolitej Polskiej lub Państwie Członkowskim, 


oraz umowy mające za przedmiot niewystandaryzowane instrumenty pochodne. 


8. Subfundusz może zawierać:  


(1) terminowe transakcje zakupu lub sprzedaży walut, 


(2) kontrakty terminowe na indeks WIG20; 
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(3) kontrakty terminowe, dla których bazę stanowią dłużne papiery wartościowe, instrumenty rynku pieniężnego, 


stopy procentowe, 


(4) transakcje swap na stopę procentową, 


(5) transakcje swap walutowy. 


9. Część aktywów Subfunduszu, wyłącznie w zakresie niezbędnym do zaspokojenia bieżących zobowiązań, może 


być utrzymywana na rachunkach bankowych. 


Pełne i szczegółowe informacje o ograniczeniach inwestycyjnych, którym podlegają lokaty Funduszu, oraz zasady 


polityki inwestycyjnej i zasady lokowania dla Subfunduszu zawarte zostały w rozdziale 17 statutu Funduszu. 


Ponadto Fundusz stosuje ograniczenia inwestycyjne zgodnie z Ustawą. 


Opis stosowanych ograniczeń inwestycyjnych Credit Agricole Akcyjny  


1. Subfundusz jest subfunduszem akcji i co najmniej 66% (sześćdziesiąt sześć procent) wartości Aktywów 


Subfunduszu jest lokowane w akcje oraz instrumenty o podobnym charakterze (prawa poboru, prawa do akcji, 


warranty subskrypcyjne, kwity depozytowe i inne zbywalne papiery wartościowe, w tym inkorporujące prawa 


majątkowe odpowiadające prawom wynikającym z akcji, wyemitowane na podstawie właściwych przepisów 


prawa polskiego lub obcego). 


2. Subfundusz może nabywać jednostki uczestnictwa innych funduszy inwestycyjnych otwartych mających 


siedzibę na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, tytuły uczestnictwa emitowane przez fundusze zagraniczne - 


w rozumieniu Ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994 r., oraz tytuły uczestnictwa emitowane przez 


instytucje wspólnego inwestowania mające siedzibę za granicą, przy spełnieniu kryteriów wskazane w art. 140 


Statutu. 


3. Do 20% (dwudziestu procent) wartości aktywów Subfunduszu może być lokowane łącznie w papiery 


wartościowe lub instrumenty rynku pieniężnego wyemitowane przez podmioty należące do grupy kapitałowej – 


w rozumieniu Ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994 r., dla której sporządza się skonsolidowane 


sprawozdanie finansowe. Do 10% (dziesięciu procent) wartości aktywów Subfunduszu może być lokowane  


w papiery wartościowe lub instrumenty rynku pieniężnego wyemitowane przez jeden podmiot należący do grupy 


kapitałowej, o której mowa w zdaniu poprzednim. 


4. Łączna wartość lokat Subfunduszu w papiery wartościowe i instrumenty rynku pieniężnego, w których 


ulokowano ponad 5% (pięć procent) wartości aktywów Subfunduszu, nie więcej jednak niż 10% (dziesięć 


procent), wyemitowane przez podmioty należące do grupy kapitałowej, o której mowa w ust. 3, oraz inne 


podmioty, nie może przekroczyć 40% (czterdziestu procent) wartości aktywów Subfunduszu. 


5. Ponad 35% (trzydzieści pięć procent) wartości Aktywów Subfunduszu może być lokowane w papiery 


wartościowe emitowane, gwarantowane lub poręczane przez Skarb Państwa lub Narodowy Bank Polski.  


W takim wypadku Subfundusz jest zobowiązany dokonywać lokat w papiery wartościowe co najmniej sześciu 


różnych emisji, z tym że wartość lokaty w papiery żadnej z tych emisji nie może przekraczać 30% (trzydziestu 


procent) wartości Aktywów Subfunduszu. 


6. Subfundusz może zawierać umowy mające za przedmiot instrumenty pochodne dopuszczone do obrotu na 


rynku regulowanym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub w Państwie Członkowskim, a także na rynku 


zorganizowanym niebędącym rynkiem regulowanym w Rzeczypospolitej Polskiej lub Państwie Członkowskim, 


oraz umowy mające za przedmiot niewystandaryzowane instrumenty pochodne. 


7. Subfundusz może zawierać:  


(1) terminowe transakcje zakupu lub sprzedaży walut, 


(2) kontrakty terminowe na indeks WIG20.  
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8. Część aktywów Subfunduszu, wyłącznie w zakresie niezbędnym do zaspokojenia bieżących zobowiązań, może 


być utrzymywana na rachunkach bankowych. 


Pełne i szczegółowe informacje o ograniczeniach inwestycyjnych, którym podlegają lokaty Funduszu, oraz zasady 


polityki inwestycyjnej i zasady lokowania dla Subfunduszu zawarte zostały w rozdziale 20 statutu Funduszu. 


Ponadto Fundusz stosuje ograniczenia inwestycyjne zgodnie z Ustawą. 


III. Dane Towarzystwa będącego organem Funduszu 


Nazwa Towarzystwa  


Santander Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. 


Siedziba i adres Towarzystwa  


61-894 Poznań, plac Władysława Andersa 5 


Dane rejestrowe Towarzystwa 


Spółka wpisana do rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy Poznań Nowe Miasto i Wilda  


w Poznaniu, Wydział VIII Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, nr KRS 0000001132. 


IV. Okres sprawozdawczy i dzień bilansowy 


Prezentowane roczne połączone sprawozdanie finansowe obejmuje okres od 1 stycznia 2022 roku do 31 grudnia 


2022 roku. Roczne połączone sprawozdanie finansowe zostało sporządzone na dzień 31 grudnia 2022 roku. Dane 


porównawcze obejmują okres od 1 stycznia 2021 roku do 31 grudnia 2021 roku. 


V. Kontynuowanie działalności przez Fundusz oraz okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania 
działalności Funduszu 


Roczne połączone sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności przez 


Fundusz oraz jego Subfundusze w dającej się przewidzieć przyszłości, tj. przez okres min. 12 miesięcy od daty 


bilansowej, tj. od dnia 31 grudnia 2022 roku.  


Zarząd Towarzystwa nie stwierdza na dzień podpisania rocznego sprawozdania finansowego istnienia faktów  


i okoliczności, które wskazywałyby na zagrożenia dla możliwości kontynuacji działalności przez Fundusz  


i Subfundusze w okresie co najmniej 12 miesięcy po dniu podpisania sprawozdań, tj. 30 marca 2023 roku na skutek 


zamierzonego lub przymusowego zaniechania bądź istotnego ograniczenia dotychczasowej działalności. 


VI. Podmiot, który przeprowadził badanie sprawozdania finansowego 


Nazwa firmy audytorskiej  


PricewaterhouseCoopers Polska spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Audyt sp.k. 


Siedziba i adres firmy audytorskiej  


00-633 Warszawa, ul. Polna 11 


PricewaterhouseCoopers Polska spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Audyt sp.k. jest firmą audytorską 


wpisaną na listę prowadzoną przez Krajową Radę Biegłych Rewidentów pod numerem 144. 


VII. Kategorie jednostek uczestnictwa i cechy je różnicujące  


Fundusz zbywa Jednostki Uczestnictwa kategorii A i D.  


Jednostki Uczestnictwa różnych kategorii różnią się sposobem zbywania oraz wysokością opłaty za zarządzanie, 


stanowiącej wynagrodzenie Towarzystwa za zarządzenie aktywami poszczególnych Subfunduszy, a w przypadku 


subfunduszy Credit Agricole Stabilnego Wzrostu, Subfunduszu Credit Agricole Dłużny Krótkoterminowy, 
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Subfunduszu Credit Agricole Dynamiczny Polski oraz Subfunduszu Credit Agricole Akcyjny mogą również różnić 


się wysokością wynagrodzenia za wyniki inwestycyjne.  


Jednostki Uczestnictwa kategorii A zbywane są na subrejestry otwarte za pośrednictwem Dystrybutora. Jednostki 


Uczestnictwa kategorii D zbywane są wyłącznie bezpośrednio przez Fundusz na subrejestry otwarte na podstawie 


pisemnego zlecenia złożonego do Funduszu. Informacja o miejscach, w których Fundusz przyjmuje zlecenia 


dostępna jest na stronie www.credit-agricole.pl. 


Szczegółowe informacje na temat wysokości opłat za zarządzanie oraz wynagrodzenia za wyniki inwestycyjne 


zostały zaprezentowane w Nocie 11 Sprawozdań jednostkowych poszczególnych Subfunduszy. 


Jednostki Uczestnictwa nie mogą być zbywane przez Uczestnika na rzecz osób trzecich, podlegają dziedziczeniu 


i mogą być przedmiotem zastawu. 
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2. Połączone zestawienie lokat 


na dzień 31 grudnia 2022 roku 


(w tysiącach PLN) 


TABELA GŁÓWNA 
SKŁADNIKI LOKAT 


31-12-2022 31-12-2021 


Wartość 
według 


ceny 
nabycia  
w tys. 


Wartość 
według 


wyceny na 
dzień 


bilansowy 
w tys. 


Procentowy 
udział  


w aktywach 
ogółem 


Wartość 
według 


ceny 
nabycia  
w tys. 


Wartość 
według 


wyceny na 
dzień 


bilansowy 
w tys. 


Procentowy 
udział  


w aktywach 
ogółem 


Akcje 128 997 141 983 36,66% 142 436 175 712 37,72% 


Warranty subskrypcyjne - - - - - - 


Prawa do akcji - - - - - - 


Prawa poboru - - - - - - 


Kwity depozytowe - - - - - - 


Listy zastawne 4 594 4 677 1,21% 4 649 4 700 1,01% 


Dłużne papiery wartościowe 244 909 235 822 60,88% 282 234 267 493 57,42% 


Instrumenty pochodne - 696 0,18% - 224 0,05% 


Udziały w spółkach z ograniczoną 
odpowiedzialnością 


- - - - - - 


Jednostki uczestnictwa - - - - - - 


Certyfikaty inwestycyjne - - - - - - 


Tytuły uczestnictwa emitowane przez instytucje 
wspólnego inwestowania mające siedzibę za 
granicą 


- - - - - - 


Wierzytelności - - - - - - 


Udzielone pożyczki pieniężne - - - - - - 


Weksle - - - - - - 


Depozyty - - - - - - 


Waluty - - - - - - 


Nieruchomości - - - - - - 


Statki morskie - - - - - - 


Inne - - - - - - 


Suma: 378 500 383 178 98,93% 429 319 448 129 96,19% 


 


W pozycji instrumenty pochodne w tabeli głównej wykazane są zarówno instrumenty o wycenie dodatniej jak i ujemnej. W bilansie 
dodatnia wartość instrumentów pochodnych wykazana jest jako składnik lokat, natomiast wartość ujemna prezentowana jest  
w zobowiązaniach. 
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3. Połączony bilans  
na dzień 31 grudnia 2022 roku 


(w tysiącach PLN) 


POŁĄCZONY BILANS 2022-12-31 2021-12-31 


I. Aktywa 387 340 456 765 


1. Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 1 590 4 178 


2. Należności 330 195 


3. Transakcje reverse repo/buy-sell back 2 148 4 002 


4. Składniki lokat notowane na aktywnym rynku 329 395 438 188 


5. Składniki lokat nienotowane na aktywnym rynku 53 877 10 202 


6. Pozostałe aktywa - - 


II. Zobowiązania 3 428 1 985 


1) Zobowiązania własne subfunduszy 3 428 1 985 


2) Zobowiązania proporcjonalne funduszu/subfunduszu - - 


III. Aktywa netto (I - II) 383 912 454 780 


IV. Kapitał Funduszu/Subfunduszu 19 413 52 558 


1. Kapitał wpłacony 7 465 970 7 391 758 


2. Kapitał wypłacony (wielkość ujemna) -7 446 557 -7 339 200 


V. Dochody zatrzymane 362 335 384 962 


1. Zakumulowane, nierozdysponowane przychody z lokat netto 92 847 88 315 


2. Zakumulowany, nierozdysponowany zrealizowany zysk (strata) ze zbycia lokat 269 488 296 647 


VI. Wzrost (spadek) wartości lokat w odniesieniu do ceny nabycia 2 164 17 260 


VII. Kapitał Funduszu/Subfunduszu i zakumulowany wynik z operacji (IV+V+/-VI) 383 912 454 780 


 


Połączony bilans należy analizować łącznie z wprowadzeniem i sprawozdaniami jednostkowymi Subfunduszy, które stanowią 
integralną część sprawozdania finansowego.  
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4. Połączony rachunek wyniku z operacji  
za okres od 1 stycznia 2022 roku do 31 grudnia 2022 roku 


(w tysiącach PLN) 


POŁĄCZONY RACHUNEK WYNIKU Z OPERACJI od 01-01-2022 do 31-12-2022 od 01-01-2021 do 31-12-2021 


I. Przychody z lokat 13 385 9 153 


Dywidendy i inne udziały w zyskach 5 267 3 499 


Przychody odsetkowe 7 845 4 833 


Przychody związane z posiadaniem nieruchomości - - 


Dodatnie saldo różnic kursowych 270 814 


Pozostałe 3 7 


II. Koszty Funduszu/Subfunduszu 9 282 9 579 


Wynagrodzenie dla Towarzystwa 8 043 9 381 


- stała część wynagrodzenia 7 167 9 381 


- zmienna część wynagrodzenia 876 - 


Wynagrodzenie dla podmiotów prowadzących dystrybucję - - 


Opłaty dla Depozytariusza 242 126 


Opłaty związane z prowadzeniem rejestru aktywów 
Funduszu/Subfunduszu 


119 - 


Opłaty za zezwolenia oraz rejestracyjne 6 3 


Usługi w zakresie rachunkowości - - 


Usługi w zakresie zarządzania aktywami Funduszu/Subfunduszu - - 


Usługi prawne - - 


Usługi wydawnicze, w tym poligraficzne - - 


Koszty odsetkowe 128 16 


Koszty związane z posiadaniem nieruchomości - - 


Ujemne saldo różnic kursowych 26 27 


Pozostałe 718 26 


III. Koszty pokrywane przez Towarzystwo 429 - 


IV. Koszty Funduszu/Subfunduszu netto (II-III) 8 853 9 579 


V. Przychody z lokat netto (I-IV) 4 532 -426 


VI. Zrealizowany i niezrealizowany zysk (strata) -42 255 14 145 


1. Zrealizowany zysk (strata) ze zbycia lokat -27 159 30 564 


2. Wzrost (spadek) niezrealizowanego zysku (straty) z wyceny lokat,  
w tym: 


-15 096 -16 419 


- z tytułu różnic kursowych -1 065 522 


VII. Wynik z operacji (V+-VI) -37 723 13 719 


VIII. Podatek dochodowy - - 


 


Połączony rachunek wyniku z operacji należy analizować łącznie z wprowadzeniem i sprawozdaniami jednostkowymi 
Subfunduszy, które stanowią integralną część sprawozdania finansowego.  
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5. Połączone zestawienie zmian w aktywach netto  


za okres od 1 stycznia 2022 roku do 31 grudnia 2022 roku 


(w tysiącach PLN) 


POŁĄCZONE ZESTAWIENIE ZMIAN W AKTYWACH NETTO od 01-01-2022 do 31-12-2022 od 01-01-2021 do 31-12-2021 


1. Wartość aktywów netto na koniec poprzedniego okresu 
sprawozdawczego 


454 780 392 654 


2. Wynik z operacji za okres sprawozdawczy (razem), w tym: -37 723 13 719 


a) przychody z lokat netto 4 532 -426 


b) zrealizowany zysk (strata) ze zbycia lokat -27 159 30 564 


c) wzrost (spadek) niezrealizowanego zysku (straty) z wyceny lokat -15 096 -16 419 


3. Zmiana w aktywach netto z tytułu wyniku z operacji -37 723 13 719 


4. Dystrybucja dochodów (przychodów) Funduszu/Subfunduszu 
(razem): 


- - 


a) z przychodów z lokat netto - - 


b) ze zrealizowanego zysku ze zbycia lokat - - 


c) z przychodów ze zbycia lokat - - 


5. Zmiany w kapitale w okresie sprawozdawczym (razem), w tym: -33 145 57 484 


a) zmiana kapitału wpłaconego (powiększenie kapitału z tytułu 
zbytych jednostek uczestnictwa) 


74 212 135 509 


b) zmiana kapitału wypłaconego (zmniejszenie kapitału z tytułu 
odkupionych jednostek uczestnictwa) 


-107 357 -78 025 


6. Łączna zmiana aktywów netto w okresie sprawozdawczym (3-4+-5) -70 868 71 203 


7. Wartość aktywów netto na koniec okresu sprawozdawczego 383 912 454 780 


8. Średnia wartość aktywów netto w okresie sprawozdawczym 390 865 436 088 


 


Połączone zestawienie zmian w aktywach netto należy analizować łącznie z wprowadzeniem i sprawozdaniami jednostkowymi 
Subfunduszy, które stanowią integralną część sprawozdania finansowego.  
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Informacje przekazywane na podstawie Artykułu 13 rozporządzenia Parlamentu 


Europejskiego i Rady (UE) 2015/2365 z dnia 25 listopada 2015 r. w sprawie 


przejrzystości transakcji finansowanych z użyciem papierów wartościowych i 


ponownego wykorzystania oraz zmiany rozporządzenia (UE) nr 648/2012. 


Poniższe informacje nie wchodzą w zakres przeglądu przez biegłego rewidenta. 


Credit Agricole FIO Subfundusz Credit Agricole Akcyjny 


W okresie od dnia 1 stycznia 2022 roku do dnia 31 grudnia 2022 roku Fundusz Credit Agricole Fundusz 


Inwestycyjny Otwarty dokonywał w imieniu i na rachunek Credit Agricole FIO Subfundusz Credit Agricole 


Akcyjny subfundusz w Credit Agricole Fundusz Inwestycyjny Otwarty transakcji zwrotnych kupno-sprzedaż 


(buy-sell back) i transakcji zwrotnych sprzedaż-kupno (sell-buy back) stanowiących transakcje z użyciem 


papierów wartościowych (dalej: „Transakcje”) w rozumieniu Artykułu 3 ust. 11 rozporządzenia Parlamentu 


Europejskiego i Rady (UE) 2015/2365 z dnia 25 listopada 2015 r. w sprawie przejrzystości transakcji 


finansowanych z użyciem papierów wartościowych i ponownego wykorzystania oraz zmiany rozporządzenia 


(UE) nr 648/2012 (dalej: „Rozporządzenie”).  


„Transakcja zwrotna kupno-sprzedaż” (buy-sell back) lub „transakcja zwrotna sprzedaż-kupno” (sell-buy 


back) oznacza transakcję, w której kontrahent kupuje lub sprzedaje papiery wartościowe, towary lub 


gwarantowane prawa do papierów wartościowych lub towarów, zgadzając się, odpowiednio, na sprzedaż lub 


odkup papierów wartościowych, towarów lub takich gwarantowanych praw tego samego rodzaju w 


określonej cenie i przyszłym terminie; dla kontrahenta kupującego papiery wartościowe, towary lub 


gwarantowane prawa transakcja taka stanowi transakcję zwrotną kupno-sprzedaż, natomiast dla kontrahenta 


sprzedającego takie papiery, towary lub prawa stanowi ona transakcję zwrotną sprzedaż-kupno, przy czym 


taka transakcja zwrotna kupno-sprzedaż lub sprzedaż-kupno nie jest regulowana umową z udzielonym 


przyrzeczeniem odkupu ani umową z otrzymanym przyrzeczeniem odkupu, o której mowa w przypadku 


transakcji odkupu, o której mowa w Artykule 3 pkt 9 Rozporządzenia. 


W okresie od dnia 1 stycznia 2022 roku do dnia 31 grudnia 2022 roku Fundusz Credit Agricole Fundusz 


Inwestycyjny Otwarty  nie dokonywał w imieniu i na rachunek Credit Agricole FIO Subfundusz Credit Agricole 


Akcyjny subfundusz w Credit Agricole Fundusz Inwestycyjny Otwarty innych rodzajów Transakcji wskazanych 


w Artykule 3 ust. 11 Rozporządzenia tj. transakcji odkupu, transakcji z obowiązkiem uzupełnienia 


zabezpieczenia kredytowego oraz nie udzielał i nie zaciągał pożyczek papierów wartościowych lub towarów. 


Fundusz nie stosuje transakcji typu swap przychodu całkowitego w rozumieniu Artykułu 3 ust. 18 


Rozporządzenia. 


1) Dane ogólne 


a) kwota pożyczonych papierów wartościowych i towarów wyrażona jako odsetek całkowitych aktywów 


mogących być przedmiotem pożyczki, definiowanych jako takie aktywa z wyłączeniem środków pieniężnych 


i ich ekwiwalentów 


31.12.2022 r. 


Nie dotyczy. 


b) kwota aktywów będących przedmiotem każdego rodzaju transakcji finansowanych z użyciem papierów 


wartościowych wyrażona jako kwota bezwzględna (w walucie przedsiębiorstwa zbiorowego inwestowania) i 


jako odsetek zarządzanych aktywów przedsiębiorstwa zbiorowego inwestowania 
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Wartość na dzień 31-12-2022 (w 


tys. zł) 
Procentowy udział w aktywach 


ogółem 


Transakcja zwrotna kupno-sprzedaż (buy-sell back) 1 148 2,13 
Transakcja zwrotna sprzedaż-kupno (sell-buy back) - - 


Suma: 1 148 2,13 


 


 


2) Dane dotyczące koncentracji 


a) 10 największych wystawców zabezpieczeń we wszystkich transakcjach finansowanych z użyciem papierów 


wartościowych (w podziale na wolumeny papierów wartościowych i towarów otrzymanych jako 


zabezpieczenie według nazwy/nazwiska wystawcy) 


31.12.2022 r. 


Nazwa kontrahenta Rodzaj transakcji 


Nazwa instrumentu 


finansowego stanowiącego 


zabezpieczenie 


Wartość nominalna 
instrumentu finansowego 


stanowiącego 
zabezpieczenie na dzień 


31-12-2022 (w tys. zł) 


IPOPEMA SECURITIES S.A. 
Transakcja zwrotna kupno-


sprzedaż (buy-sell back) 
WZ1131 (PL0000113213) 1 240 


Suma:     1 240 


 


 


b)  10 najważniejszych kontrahentów odrębnie dla poszczególnych rodzajów transakcji finansowanych z 


użyciem papierów wartościowych (nazwisko/nazwa kontrahenta oraz wolumen brutto transakcji 


pozostających do rozliczenia) 


31.12.2022 r 


Nazwa kontrahenta Rodzaj transakcji 
Wartość brutto transakcji na 
dzień 31-12-2022 (w tys. zł) 


IPOPEMA SECURITIES S.A. 
Transakcja zwrotna kupno-sprzedaż 


(buy-sell back) 
1 147 


Suma:   1 147 


 


 


3) Zbiorcze dane dotyczące transakcji odrębnie dla poszczególnych rodzajów transakcji 


finansowanych z użyciem papierów wartościowych i dla swapów przychodu całkowitego – w 


podziale na poniższe kategorie 


a) rodzaj i jakość zabezpieczeń 


Przedmiotem zabezpieczeń otrzymywanych i udzielanych przez Subfundusz w okresie od dnia                              


1 stycznia 2022 roku do dnia 31 grudnia 2022 roku w ramach dokonywanych transakcji zwrotnej kupno-


sprzedaż (buy-sell back) oraz zwrotnej sprzedaż-kupno (sell-buy back) były następujące dłużne papiery 


wartościowe emitowane lub gwarantowane przez Skarb Państwa: 
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- instrumenty finansowe otrzymane przez Subfundusz w wyniku transakcji zwrotnej kupno-sprzedaż (buy-


sell back) 


 


DS1030 (PL0000112736) 


PS1024 (PL0000111720) 


PS1026 (PL0000113460) 


WZ0124 (PL0000107454) 


WZ0524 (PL0000110615) 


WZ0525 (PL0000111738) 


WZ0528 (PL0000110383) 


WZ1122 (PL0000109377) 


WZ1126 (PL0000113130) 


WZ1131 (PL0000113213) 


 


 


- instrumenty finansowe przekazane przez Subfundusz w wyniku transakcji zwrotnej sprzedaż-kupno (sell-


buy back) 


 


WZ0126 (PL0000108817) 


WZ0528 (PL0000110383) 


 


 


W przypadku dłużnych papierów wartościowych emitowanych lub gwarantowanych przez Skarb Państwa 


praktycznie nie występuje ryzyko płynności polegające na braku możliwości zbycia większej ilości 


instrumentów finansowych  po cenie nieodbiegającej od rynkowej a polegające na ryzyku niemożliwości 


wywiązania się przez emitenta ze zobowiązań ryzyko niewypłacalności emitenta jest znikome. W przypadku 


dłużnych papierów wartościowych występuje ryzyko stropy procentowej, które polega na zmianie cen 


instrumentów dłużnych o stałym oprocentowaniu w przypadku zmiany rynkowej stopy procentowej. W 


przypadku wzrostu stóp cena obligacji maleje, w przypadku spadku - rośnie. W przypadku dłużnych papierów 


wartościowych o zmiennym oprocentowaniu ryzyko to jest bardzo niskie. 


b) okres zapadalności zabezpieczeń w podziale według następujących klas zapadalności: poniżej jednego 


dnia, od jednego dnia do jednego tygodnia, od jednego tygodnia do jednego miesiąca, od jednego do trzech 


miesięcy, od trzech miesięcy do jednego roku, powyżej jednego roku, nieokreślony termin zapadalności. 


31.12.2022 


Nie dotyczy. 


c) waluta zabezpieczeń 


Przedmiotem zabezpieczeń otrzymywanych i udzielanych przez Subfundusz w okresie od dnia                               


1 stycznia 2022 roku do dnia 31 grudnia 2022 roku w ramach dokonywanych transakcji zwrotnej kupno-


sprzedaż (buy-sell back) oraz zwrotnej sprzedaż-kupno (sell-buy back) były dłużne papiery wartościowe 


emitowane w PLN. 
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d) okres zapadalności w odniesieniu do transakcji finansowanych z użyciem papierów wartościowych w 


podziale według następujących klas zapadalności: poniżej jednego dnia, od jednego dnia do jednego 


tygodnia, od jednego tygodnia do jednego miesiąca, od jednego do trzech miesięcy, od trzech miesięcy do 


jednego roku, powyżej jednego roku, transakcje otwarte 


31.12.2022 


31-12-2022 (w tys. zł) Do 1 dnia 
Od 1 dnia do 


1 tygodnia 


Od 1 tygodnia 


do 1 miesiąca 


Od 1 


miesiąca 


do 3 


miesięcy 


Od 3 


miesięcy 


do 1 


roku 


Powyżej 


1 roku 


Nieokreślony 


termin 
Suma 


Transakcja zwrotna 
kupno-sprzedaż (buy-sell 
back) 


- 1 147 - - - - - 1 147 


Transakcja zwrotna 
sprzedaż-kupno (sell-buy 
back) 


- - - - - - - - 


Suma: - - - - - - - - 


Procentowy udział w 
aktywach ogółem 


- - - - - - - - 


 


e)  kraj, w którym kontrahenci mają siedziby 


Stroną zawieranych przez Subfundusz w okresie od dnia 1 stycznia 2022 roku do dnia 31 grudnia 2022 roku 


transakcji zwrotnej kupno-sprzedaż (buy-sell back) oraz zwrotnej sprzedaż-kupno (sell-buy back) byli 


kontrahenci, których krajem siedziby była na dzień podpisania sprawozdania jednostkowego Rzeczpospolita 


Polska.   


f) rozliczenie i rozrachunek (np. trójstronne, kontrahent centralny, dwustronne) 


Zawierane przez Subfundusz w okresie od dnia 1 stycznia 2022 roku do dnia 31 grudnia 2022 roku transakcje 


zwrotne kupno-sprzedaż (buy-sell back) oraz zwrotne sprzedaż-kupno (sell-buy back) były rozliczane za 


pośrednictwem KDPW S.A., którego bezpośrednim uczestnikiem jest depozytariusz Funduszu. 


4) Dane dotyczące ponownego wykorzystania zabezpieczeń 


a) odsetek otrzymanych zabezpieczeń, które są przedmiotem ponownego wykorzystania, w porównaniu z 


maksymalną kwotą określoną w prospekcie emisyjnym lub w informacjach ujawnianych inwestorom. 


Brak. Otrzymywane w okresie od dnia 1 stycznia 2022 roku do dnia 31 grudnia 2022 roku przez Subfundusz 


zabezpieczenia nie były przedmiotem ponownego wykorzystania. 


b) zyski przedsiębiorstwa zbiorowego inwestowania z tytułu reinwestowanych zabezpieczeń gotówkowych 


Brak 


5) Przechowywanie zabezpieczeń otrzymanych przez przedsiębiorstwo zbiorowego 


inwestowania w ramach transakcji finansowanych z użyciem papierów wartościowych i w 


ramach swapów przychodu całkowitego 


Liczba i nazwiska/nazwy powierników i kwota aktywów stanowiących zabezpieczenie przechowywanych przez 


każdego z powierników. 


31.12.2022 r. 


Nie dotyczy. 


 


6) Przechowywanie zabezpieczeń udzielonych przez przedsiębiorstwo zbiorowego 


inwestowania w ramach transakcji finansowanych z użyciem papierów wartościowych i w 


ramach swapów przychodu całkowitego 
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Odsetek zabezpieczeń posiadanych na odrębnych albo na wspólnych rachunkach lub na wszelkich innych 


rachunkach 


31.12.2022 r. 


Nie dotyczy. 


7) Dane dotyczące rentowności i kosztów dla każdego rodzaju transakcji finansowanych z 


użyciem papierów wartościowych i dla swapów przychodu całkowitego w podziale na 


przedsiębiorstwo zbiorowego inwestowania, zarządzającego przedsiębiorstwem zbiorowego 


inwestowania i strony trzecie (np. tzw. „agent lenders”), w wartościach bezwzględnych i jako 


odsetek łącznych zysków z danego rodzaju transakcji finansowanych z użyciem papierów 


wartościowych i ze swapów przychodu całkowitego 


 


- 31-12-2022 
Koszty zawarcia 


transakcji (w tys. zł) 


Zysk/strata z tytułu 
zawarcia transakcji (w 


tys. zł) 


Procentowy udział 
zysku/straty z tytułu 


zawarcia transakcji w 


sumie zysków/strat z 
tytułu zawarcia 


wszystkich transakcji 
zwrotnych (buy-sell back 


oraz sell-buy 


Transakcja zwrotna kupno-sprzedaż (buy-sell 
back) 


- 5,00 87,77 


Transakcja zwrotna sprzedaż-kupno (sell-buy 
back) 


- 1,00 12,23 


Suma: - 6 100 
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Informacje przekazywane na podstawie Artykułu 13 rozporządzenia Parlamentu 


Europejskiego i Rady (UE) 2015/2365 z dnia 25 listopada 2015 r. w sprawie 


przejrzystości transakcji finansowanych z użyciem papierów wartościowych i 


ponownego wykorzystania oraz zmiany rozporządzenia (UE) nr 648/2012. 


Poniższe informacje nie wchodzą w zakres przeglądu przez biegłego rewidenta. 


Credit Agricole FIO Subfundusz Credit Agricole Dłużny Krótkoterminowy 


W okresie od dnia 1 stycznia 2022 roku do dnia 31 grudnia 2022 roku Fundusz Credit Agricole Fundusz 


Inwestycyjny Otwarty dokonywał w imieniu i na rachunek Credit Agricole FIO Subfundusz Credit Agricole 


Dłużny Krótkoterminowy subfundusz w Credit Agricole Fundusz Inwestycyjny Otwarty transakcji zwrotnych 


kupno-sprzedaż (buy-sell back) i transakcji zwrotnych sprzedaż-kupno (sell-buy back) stanowiących 


transakcje z użyciem papierów wartościowych (dalej: „Transakcje”) w rozumieniu Artykułu 3 ust. 11 


rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2015/2365 z dnia 25 listopada 2015 r. w sprawie 


przejrzystości transakcji finansowanych z użyciem papierów wartościowych i ponownego wykorzystania oraz 


zmiany rozporządzenia (UE) nr 648/2012 (dalej: „Rozporządzenie”).  


„Transakcja zwrotna kupno-sprzedaż” (buy-sell back) lub „transakcja zwrotna sprzedaż-kupno” (sell-buy 


back) oznacza transakcję, w której kontrahent kupuje lub sprzedaje papiery wartościowe, towary lub 


gwarantowane prawa do papierów wartościowych lub towarów, zgadzając się, odpowiednio, na sprzedaż lub 


odkup papierów wartościowych, towarów lub takich gwarantowanych praw tego samego rodzaju w 


określonej cenie i przyszłym terminie; dla kontrahenta kupującego papiery wartościowe, towary lub 


gwarantowane prawa transakcja taka stanowi transakcję zwrotną kupno-sprzedaż, natomiast dla kontrahenta 


sprzedającego takie papiery, towary lub prawa stanowi ona transakcję zwrotną sprzedaż-kupno, przy czym 


taka transakcja zwrotna kupno-sprzedaż lub sprzedaż-kupno nie jest regulowana umową z udzielonym 


przyrzeczeniem odkupu ani umową z otrzymanym przyrzeczeniem odkupu, o której mowa w przypadku 


transakcji odkupu, o której mowa w Artykule 3 pkt 9 Rozporządzenia. 


W okresie od dnia 1 stycznia 2022 roku do dnia 31 grudnia 2022 roku Fundusz Credit Agricole Fundusz 


Inwestycyjny Otwarty  nie dokonywał w imieniu i na rachunek Credit Agricole FIO Subfundusz Credit Agricole 


Dłużny Krótkoterminowy subfundusz w Credit Agricole Fundusz Inwestycyjny Otwarty innych rodzajów 


Transakcji wskazanych w Artykule 3 ust. 11 Rozporządzenia tj. transakcji odkupu, transakcji z obowiązkiem 


uzupełnienia zabezpieczenia kredytowego oraz nie udzielał i nie zaciągał pożyczek papierów wartościowych 


lub towarów. 


Fundusz nie stosuje transakcji typu swap przychodu całkowitego w rozumieniu Artykułu 3 ust. 18 


Rozporządzenia. 


1) Dane ogólne 


a) kwota pożyczonych papierów wartościowych i towarów wyrażona jako odsetek całkowitych aktywów 


mogących być przedmiotem pożyczki, definiowanych jako takie aktywa z wyłączeniem środków pieniężnych 


i ich ekwiwalentów 


31.12.2022 r. 


Nie dotyczy. 


b) kwota aktywów będących przedmiotem każdego rodzaju transakcji finansowanych z użyciem papierów 


wartościowych wyrażona jako kwota bezwzględna (w walucie przedsiębiorstwa zbiorowego inwestowania) i 


jako odsetek zarządzanych aktywów przedsiębiorstwa zbiorowego inwestowania 
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Wartość na dzień 31-12-2022 (w 


tys. zł) 
Procentowy udział w aktywach 


ogółem 


Transakcja zwrotna kupno-sprzedaż (buy-sell back) - - 
Transakcja zwrotna sprzedaż-kupno (sell-buy back) 1 409 2,47 


Suma: 1 409 2,47 


 


 


2) Dane dotyczące koncentracji 


a) 10 największych wystawców zabezpieczeń we wszystkich transakcjach finansowanych z użyciem papierów 


wartościowych (w podziale na wolumeny papierów wartościowych i towarów otrzymanych jako 


zabezpieczenie według nazwy/nazwiska wystawcy) 


31.12.2022 r. 


Nazwa kontrahenta Rodzaj transakcji 


Nazwa instrumentu 


finansowego stanowiącego 


zabezpieczenie 


Wartość nominalna 
instrumentu finansowego 


stanowiącego 
zabezpieczenie na dzień 


31-12-2022 (w tys. zł) 


ALIOR BANK S.A. 


Transakcja zwrotna 


sprzedaż-kupno (sell-buy 


back) 


WZ1126 (PL0000113130) 1 440 


Suma:     1 440 


 


 


b)  10 najważniejszych kontrahentów odrębnie dla poszczególnych rodzajów transakcji finansowanych z 


użyciem papierów wartościowych (nazwisko/nazwa kontrahenta oraz wolumen brutto transakcji 


pozostających do rozliczenia) 


31.12.2022 r 


Nazwa kontrahenta Rodzaj transakcji 
Wartość brutto transakcji na 
dzień 31-12-2022 (w tys. zł) 


ALIOR BANK S.A. 
Transakcja zwrotna sprzedaż-kupno 


(sell-buy back) 
1 408 


Suma:   1 408 


 


 


3) Zbiorcze dane dotyczące transakcji odrębnie dla poszczególnych rodzajów transakcji 


finansowanych z użyciem papierów wartościowych i dla swapów przychodu całkowitego – w 


podziale na poniższe kategorie 


a) rodzaj i jakość zabezpieczeń 


Przedmiotem zabezpieczeń otrzymywanych i udzielanych przez Subfundusz w okresie od dnia                              


1 stycznia 2022 roku do dnia 31 grudnia 2022 roku w ramach dokonywanych transakcji zwrotnej kupno-


sprzedaż (buy-sell back) oraz zwrotnej sprzedaż-kupno (sell-buy back) były następujące dłużne papiery 


wartościowe emitowane lub gwarantowane przez Skarb Państwa: 
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- instrumenty finansowe otrzymane przez Subfundusz w wyniku transakcji zwrotnej kupno-sprzedaż (buy-


sell back) 


 


WZ0524 (PL0000110615) 


WZ0525 (PL0000111738) 


WZ1126 (PL0000113130) 


 


- instrumenty finansowe przekazane przez Subfundusz w wyniku transakcji zwrotnej sprzedaż-kupno (sell-


buy back) 


 


OK0724 (PL0000114021) 


WZ0528 (PL0000110383) 


WZ1126 (PL0000113130) 


WZ1129 (PL0000111928) 


WZ1131 (PL0000113213) 


 


W przypadku dłużnych papierów wartościowych emitowanych lub gwarantowanych przez Skarb Państwa 


praktycznie nie występuje ryzyko płynności polegające na braku możliwości zbycia większej ilości 


instrumentów finansowych  po cenie nieodbiegającej od rynkowej a polegające na ryzyku niemożliwości 


wywiązania się przez emitenta ze zobowiązań ryzyko niewypłacalności emitenta jest znikome. W przypadku 


dłużnych papierów wartościowych występuje ryzyko stropy procentowej, które polega na zmianie cen 


instrumentów dłużnych o stałym oprocentowaniu w przypadku zmiany rynkowej stopy procentowej. W 


przypadku wzrostu stóp cena obligacji maleje, w przypadku spadku - rośnie. W przypadku dłużnych papierów 


wartościowych o zmiennym oprocentowaniu ryzyko to jest bardzo niskie. 


b) okres zapadalności zabezpieczeń w podziale według następujących klas zapadalności: poniżej jednego 


dnia, od jednego dnia do jednego tygodnia, od jednego tygodnia do jednego miesiąca, od jednego do trzech 


miesięcy, od trzech miesięcy do jednego roku, powyżej jednego roku, nieokreślony termin zapadalności. 


31.12.2022 


Nie dotyczy. 


c) waluta zabezpieczeń 


Przedmiotem zabezpieczeń otrzymywanych i udzielanych przez Subfundusz w okresie od dnia                               


1 stycznia 2022 roku do dnia 31 grudnia 2022 roku w ramach dokonywanych transakcji zwrotnej kupno-


sprzedaż (buy-sell back) oraz zwrotnej sprzedaż-kupno (sell-buy back) były dłużne papiery wartościowe 


emitowane w PLN. 


d) okres zapadalności w odniesieniu do transakcji finansowanych z użyciem papierów wartościowych w 


podziale według następujących klas zapadalności: poniżej jednego dnia, od jednego dnia do jednego 


tygodnia, od jednego tygodnia do jednego miesiąca, od jednego do trzech miesięcy, od trzech miesięcy do 


jednego roku, powyżej jednego roku, transakcje otwarte 
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31.12.2022 


31-12-2022 (w tys. zł) Do 1 dnia 
Od 1 dnia do 


1 tygodnia 


Od 1 tygodnia 


do 1 miesiąca 


Od 1 


miesiąca 


do 3 


miesięcy 


Od 3 


miesięcy 


do 1 


roku 


Powyżej 


1 roku 


Nieokreślony 


termin 
Suma 


Transakcja zwrotna 
kupno-sprzedaż (buy-sell 
back) 


- - - - - - - - 


Transakcja zwrotna 
sprzedaż-kupno (sell-buy 
back) 


- 1 408 - - - - - 1 408 


Suma: - - - - - - - - 


Procentowy udział w 
aktywach ogółem 


- - - - - - - - 


 


e)  kraj, w którym kontrahenci mają siedziby 


Stroną zawieranych przez Subfundusz w okresie od dnia 1 stycznia 2022 roku do dnia 31 grudnia 2022 roku 


transakcji zwrotnej kupno-sprzedaż (buy-sell back) oraz zwrotnej sprzedaż-kupno (sell-buy back) byli 


kontrahenci, których krajem siedziby była na dzień podpisania sprawozdania jednostkowego Rzeczpospolita 


Polska.   


f) rozliczenie i rozrachunek (np. trójstronne, kontrahent centralny, dwustronne) 


Zawierane przez Subfundusz w okresie od dnia 1 stycznia 2022 roku do dnia 31 grudnia 2022 roku transakcje 


zwrotne kupno-sprzedaż (buy-sell back) oraz zwrotne sprzedaż-kupno (sell-buy back) były rozliczane za 


pośrednictwem KDPW S.A., którego bezpośrednim uczestnikiem jest depozytariusz Funduszu. 


4) Dane dotyczące ponownego wykorzystania zabezpieczeń 


a) odsetek otrzymanych zabezpieczeń, które są przedmiotem ponownego wykorzystania, w porównaniu z 


maksymalną kwotą określoną w prospekcie emisyjnym lub w informacjach ujawnianych inwestorom. 


Brak. Otrzymywane w okresie od dnia 1 stycznia 2022 roku do dnia 31 grudnia 2022 roku przez Subfundusz 


zabezpieczenia nie były przedmiotem ponownego wykorzystania. 


b) zyski przedsiębiorstwa zbiorowego inwestowania z tytułu reinwestowanych zabezpieczeń gotówkowych 


Brak 


5) Przechowywanie zabezpieczeń otrzymanych przez przedsiębiorstwo zbiorowego 


inwestowania w ramach transakcji finansowanych z użyciem papierów wartościowych i w 


ramach swapów przychodu całkowitego 


Liczba i nazwiska/nazwy powierników i kwota aktywów stanowiących zabezpieczenie przechowywanych przez 


każdego z powierników. 


31.12.2022 r. 


Nie dotyczy. 


6) Przechowywanie zabezpieczeń udzielonych przez przedsiębiorstwo zbiorowego 


inwestowania w ramach transakcji finansowanych z użyciem papierów wartościowych i w 


ramach swapów przychodu całkowitego 
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Odsetek zabezpieczeń posiadanych na odrębnych albo na wspólnych rachunkach lub na wszelkich innych 


rachunkach 


31.12.2022 r. 


Nie dotyczy. 


7) Dane dotyczące rentowności i kosztów dla każdego rodzaju transakcji finansowanych z 


użyciem papierów wartościowych i dla swapów przychodu całkowitego w podziale na 


przedsiębiorstwo zbiorowego inwestowania, zarządzającego przedsiębiorstwem zbiorowego 


inwestowania i strony trzecie (np. tzw. „agent lenders”), w wartościach bezwzględnych i jako 


odsetek łącznych zysków z danego rodzaju transakcji finansowanych z użyciem papierów 


wartościowych i ze swapów przychodu całkowitego 


 


- 31-12-2022 
Koszty zawarcia 


transakcji (w tys. zł) 


Zysk/strata z tytułu 
zawarcia transakcji (w 


tys. zł) 


Procentowy udział 
zysku/straty z tytułu 


zawarcia transakcji w 
sumie zysków/strat z 


tytułu zawarcia 
wszystkich transakcji 


zwrotnych (buy-sell back 
oraz sell-buy 


Transakcja zwrotna kupno-sprzedaż (buy-sell 
back) 


- 1 6,46 


Transakcja zwrotna sprzedaż-kupno (sell-buy 
back) 


- 8,00 93,54 


Suma: - 9 100 
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Informacje przekazywane na podstawie Artykułu 13 rozporządzenia Parlamentu 


Europejskiego i Rady (UE) 2015/2365 z dnia 25 listopada 2015 r. w sprawie 


przejrzystości transakcji finansowanych z użyciem papierów wartościowych i 


ponownego wykorzystania oraz zmiany rozporządzenia (UE) nr 648/2012. 


Poniższe informacje nie wchodzą w zakres przeglądu przez biegłego rewidenta. 


Credit Agricole FIO Subfundusz Credit Agricole Dynamiczny Polski 


W okresie od dnia 1 stycznia 2022 roku do dnia 31 grudnia 2022 roku Fundusz Credit Agricole Fundusz 


Inwestycyjny Otwarty dokonywał w imieniu i na rachunek Credit Agricole FIO Subfundusz Credit Agricole 


Dynamiczny Polski subfundusz w Credit Agricole Fundusz Inwestycyjny Otwarty transakcji zwrotnych kupno-


sprzedaż (buy-sell back) i transakcji zwrotnych sprzedaż-kupno (sell-buy back) stanowiących transakcje z 


użyciem papierów wartościowych (dalej: „Transakcje”) w rozumieniu Artykułu 3 ust. 11 rozporządzenia 


Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2015/2365 z dnia 25 listopada 2015 r. w sprawie przejrzystości 


transakcji finansowanych z użyciem papierów wartościowych i ponownego wykorzystania oraz zmiany 


rozporządzenia (UE) nr 648/2012 (dalej: „Rozporządzenie”).  


„Transakcja zwrotna kupno-sprzedaż” (buy-sell back) lub „transakcja zwrotna sprzedaż-kupno” (sell-buy 


back) oznacza transakcję, w której kontrahent kupuje lub sprzedaje papiery wartościowe, towary lub 


gwarantowane prawa do papierów wartościowych lub towarów, zgadzając się, odpowiednio, na sprzedaż lub 


odkup papierów wartościowych, towarów lub takich gwarantowanych praw tego samego rodzaju w 


określonej cenie i przyszłym terminie; dla kontrahenta kupującego papiery wartościowe, towary lub 


gwarantowane prawa transakcja taka stanowi transakcję zwrotną kupno-sprzedaż, natomiast dla kontrahenta 


sprzedającego takie papiery, towary lub prawa stanowi ona transakcję zwrotną sprzedaż-kupno, przy czym 


taka transakcja zwrotna kupno-sprzedaż lub sprzedaż-kupno nie jest regulowana umową z udzielonym 


przyrzeczeniem odkupu ani umową z otrzymanym przyrzeczeniem odkupu, o której mowa w przypadku 


transakcji odkupu, o której mowa w Artykule 3 pkt 9 Rozporządzenia. 


W okresie od dnia 1 stycznia 2022 roku do dnia 31 grudnia 2022 roku Fundusz Credit Agricole Fundusz 


Inwestycyjny Otwarty  nie dokonywał w imieniu i na rachunek Credit Agricole FIO Subfundusz Credit Agricole 


Dynamiczny Polski subfundusz w Credit Agricole Fundusz Inwestycyjny Otwarty innych rodzajów Transakcji 


wskazanych w Artykule 3 ust. 11 Rozporządzenia tj. transakcji odkupu, transakcji z obowiązkiem uzupełnienia 


zabezpieczenia kredytowego oraz nie udzielał i nie zaciągał pożyczek papierów wartościowych lub towarów. 


Fundusz nie stosuje transakcji typu swap przychodu całkowitego w rozumieniu Artykułu 3 ust. 18 


Rozporządzenia. 


1) Dane ogólne 


a) kwota pożyczonych papierów wartościowych i towarów wyrażona jako odsetek całkowitych aktywów 


mogących być przedmiotem pożyczki, definiowanych jako takie aktywa z wyłączeniem środków pieniężnych 


i ich ekwiwalentów 


31.12.2022 r. 


Nie dotyczy. 


b) kwota aktywów będących przedmiotem każdego rodzaju transakcji finansowanych z użyciem papierów 


wartościowych wyrażona jako kwota bezwzględna (w walucie przedsiębiorstwa zbiorowego inwestowania) i 


jako odsetek zarządzanych aktywów przedsiębiorstwa zbiorowego inwestowania 
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2) Dane dotyczące koncentracji 


a) 10 największych wystawców zabezpieczeń we wszystkich transakcjach finansowanych z użyciem papierów 


wartościowych (w podziale na wolumeny papierów wartościowych i towarów otrzymanych jako 


zabezpieczenie według nazwy/nazwiska wystawcy) 


31.12.2022 r. 


Nie dotyczy. 


b)  10 najważniejszych kontrahentów odrębnie dla poszczególnych rodzajów transakcji finansowanych z 


użyciem papierów wartościowych (nazwisko/nazwa kontrahenta oraz wolumen brutto transakcji 


pozostających do rozliczenia) 


31.12.2022 r 


Nie dotyczy. 


 


3) Zbiorcze dane dotyczące transakcji odrębnie dla poszczególnych rodzajów transakcji 


finansowanych z użyciem papierów wartościowych i dla swapów przychodu całkowitego – w 


podziale na poniższe kategorie 


a) rodzaj i jakość zabezpieczeń 


Przedmiotem zabezpieczeń otrzymywanych i udzielanych przez Subfundusz w okresie od dnia                              


1 stycznia 2022 roku do dnia 31 grudnia 2022 roku w ramach dokonywanych transakcji zwrotnej kupno-


sprzedaż (buy-sell back) oraz zwrotnej sprzedaż-kupno (sell-buy back) były następujące dłużne papiery 


wartościowe emitowane lub gwarantowane przez Skarb Państwa: 


- instrumenty finansowe otrzymane przez Subfundusz w wyniku transakcji zwrotnej kupno-sprzedaż (buy-


sell back) 


PS1026 (PL0000113460) 


WZ0524 (PL0000110615) 


WZ0525 (PL0000111738) 


WZ1122 (PL0000109377) 


 


- instrumenty finansowe przekazane przez Subfundusz w wyniku transakcji zwrotnej sprzedaż-kupno (sell-


buy back) 


DS0432 (PL0000113783) 


DS1029 (PL0000111498) 


PS1026 (PL0000113460) 


 


W przypadku dłużnych papierów wartościowych emitowanych lub gwarantowanych przez Skarb Państwa 


praktycznie nie występuje ryzyko płynności polegające na braku możliwości zbycia większej ilości 


instrumentów finansowych  po cenie nieodbiegającej od rynkowej a polegające na ryzyku niemożliwości 


wywiązania się przez emitenta ze zobowiązań ryzyko niewypłacalności emitenta jest znikome. W przypadku 


dłużnych papierów wartościowych występuje ryzyko stropy procentowej, które polega na zmianie cen 


instrumentów dłużnych o stałym oprocentowaniu w przypadku zmiany rynkowej stopy procentowej. W 


przypadku wzrostu stóp cena obligacji maleje, w przypadku spadku - rośnie. W przypadku dłużnych papierów 


wartościowych o zmiennym oprocentowaniu ryzyko to jest bardzo niskie. 
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b) okres zapadalności zabezpieczeń w podziale według następujących klas zapadalności: poniżej jednego 


dnia, od jednego dnia do jednego tygodnia, od jednego tygodnia do jednego miesiąca, od jednego do trzech 


miesięcy, od trzech miesięcy do jednego roku, powyżej jednego roku, nieokreślony termin zapadalności. 


31.12.2022 


Nie dotyczy. 


c) waluta zabezpieczeń 


Przedmiotem zabezpieczeń otrzymywanych i udzielanych przez Subfundusz w okresie od dnia                               


1 stycznia 2022 roku do dnia 31 grudnia 2022 roku w ramach dokonywanych transakcji zwrotnej kupno-


sprzedaż (buy-sell back) oraz zwrotnej sprzedaż-kupno (sell-buy back) były dłużne papiery wartościowe 


emitowane w PLN. 


d) okres zapadalności w odniesieniu do transakcji finansowanych z użyciem papierów wartościowych w 


podziale według następujących klas zapadalności: poniżej jednego dnia, od jednego dnia do jednego 


tygodnia, od jednego tygodnia do jednego miesiąca, od jednego do trzech miesięcy, od trzech miesięcy do 


jednego roku, powyżej jednego roku, transakcje otwarte 


31.12.2022 


Nie dotyczy. 


e)  kraj, w którym kontrahenci mają siedziby 


Stroną zawieranych przez Subfundusz w okresie od dnia 1 stycznia 2022 roku do dnia 31 grudnia 2022 roku 


transakcji zwrotnej kupno-sprzedaż (buy-sell back) oraz zwrotnej sprzedaż-kupno (sell-buy back) byli 


kontrahenci, których krajem siedziby była na dzień podpisania sprawozdania jednostkowego Rzeczpospolita 


Polska.   


f) rozliczenie i rozrachunek (np. trójstronne, kontrahent centralny, dwustronne) 


Zawierane przez Subfundusz w okresie od dnia 1 stycznia 2022 roku do dnia 31 grudnia 2022 roku transakcje 


zwrotne kupno-sprzedaż (buy-sell back) oraz zwrotne sprzedaż-kupno (sell-buy back) były rozliczane za 


pośrednictwem KDPW S.A., którego bezpośrednim uczestnikiem jest depozytariusz Funduszu. 


4) Dane dotyczące ponownego wykorzystania zabezpieczeń 


a) odsetek otrzymanych zabezpieczeń, które są przedmiotem ponownego wykorzystania, w porównaniu z 


maksymalną kwotą określoną w prospekcie emisyjnym lub w informacjach ujawnianych inwestorom. 


Brak. Otrzymywane w okresie od dnia 1 stycznia 2022 roku do dnia 31 grudnia 2022 roku przez Subfundusz 


zabezpieczenia nie były przedmiotem ponownego wykorzystania. 


b) zyski przedsiębiorstwa zbiorowego inwestowania z tytułu reinwestowanych zabezpieczeń gotówkowych 


Brak 


5) Przechowywanie zabezpieczeń otrzymanych przez przedsiębiorstwo zbiorowego 


inwestowania w ramach transakcji finansowanych z użyciem papierów wartościowych i w 


ramach swapów przychodu całkowitego 


Liczba i nazwiska/nazwy powierników i kwota aktywów stanowiących zabezpieczenie przechowywanych przez 


każdego z powierników. 


31.12.2022 r. 


Nie dotyczy. 
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6) Przechowywanie zabezpieczeń udzielonych przez przedsiębiorstwo zbiorowego 


inwestowania w ramach transakcji finansowanych z użyciem papierów wartościowych i w 


ramach swapów przychodu całkowitego 


Odsetek zabezpieczeń posiadanych na odrębnych albo na wspólnych rachunkach lub na wszelkich innych 


rachunkach 


31.12.2022 r. 


Nie dotyczy. 


7) Dane dotyczące rentowności i kosztów dla każdego rodzaju transakcji finansowanych z 


użyciem papierów wartościowych i dla swapów przychodu całkowitego w podziale na 


przedsiębiorstwo zbiorowego inwestowania, zarządzającego przedsiębiorstwem zbiorowego 


inwestowania i strony trzecie (np. tzw. „agent lenders”), w wartościach bezwzględnych i jako 


odsetek łącznych zysków z danego rodzaju transakcji finansowanych z użyciem papierów 


wartościowych i ze swapów przychodu całkowitego 


- 31-12-2022 
Koszty zawarcia 


transakcji (w tys. zł) 


Zysk/strata z tytułu 
zawarcia transakcji (w 


tys. zł) 


Procentowy udział 
zysku/straty z tytułu 


zawarcia transakcji w 
sumie zysków/strat z 


tytułu zawarcia 
wszystkich transakcji 


zwrotnych (buy-sell back 
oraz sell-buy 


Transakcja zwrotna kupno-sprzedaż (buy-sell 
back) 


- 2,00 37,28 


Transakcja zwrotna sprzedaż-kupno (sell-buy 
back) 


- 3,00 62,72 


Suma: - 5 100 
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Informacje przekazywane na podstawie Artykułu 13 rozporządzenia Parlamentu 


Europejskiego i Rady (UE) 2015/2365 z dnia 25 listopada 2015 r. w sprawie 


przejrzystości transakcji finansowanych z użyciem papierów wartościowych i 


ponownego wykorzystania oraz zmiany rozporządzenia (UE) nr 648/2012. 


Poniższe informacje nie wchodzą w zakres przeglądu przez biegłego rewidenta. 


Credit Agricole FIO Subfundusz Credit Agricole Stabilnego Wzrostu 


W okresie od dnia 1 stycznia 2022 roku do dnia 31 grudnia 2022 roku Fundusz Credit Agricole Fundusz 


Inwestycyjny Otwarty dokonywał w imieniu i na rachunek Credit Agricole FIO Subfundusz Credit Agricole 


Stabilnego Wzrostu subfundusz w Credit Agricole Fundusz Inwestycyjny Otwarty transakcji zwrotnych kupno-


sprzedaż (buy-sell back) i transakcji zwrotnych sprzedaż-kupno (sell-buy back) stanowiących transakcje z 


użyciem papierów wartościowych (dalej: „Transakcje”) w rozumieniu Artykułu 3 ust. 11 rozporządzenia 


Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2015/2365 z dnia 25 listopada 2015 r. w sprawie przejrzystości 


transakcji finansowanych z użyciem papierów wartościowych i ponownego wykorzystania oraz zmiany 


rozporządzenia (UE) nr 648/2012 (dalej: „Rozporządzenie”).  


„Transakcja zwrotna kupno-sprzedaż” (buy-sell back) lub „transakcja zwrotna sprzedaż-kupno” (sell-buy 


back) oznacza transakcję, w której kontrahent kupuje lub sprzedaje papiery wartościowe, towary lub 


gwarantowane prawa do papierów wartościowych lub towarów, zgadzając się, odpowiednio, na sprzedaż lub 


odkup papierów wartościowych, towarów lub takich gwarantowanych praw tego samego rodzaju w 


określonej cenie i przyszłym terminie; dla kontrahenta kupującego papiery wartościowe, towary lub 


gwarantowane prawa transakcja taka stanowi transakcję zwrotną kupno-sprzedaż, natomiast dla kontrahenta 


sprzedającego takie papiery, towary lub prawa stanowi ona transakcję zwrotną sprzedaż-kupno, przy czym 


taka transakcja zwrotna kupno-sprzedaż lub sprzedaż-kupno nie jest regulowana umową z udzielonym 


przyrzeczeniem odkupu ani umową z otrzymanym przyrzeczeniem odkupu, o której mowa w przypadku 


transakcji odkupu, o której mowa w Artykule 3 pkt 9 Rozporządzenia. 


W okresie od dnia 1 stycznia 2022 roku do dnia 31 grudnia 2022 roku Fundusz Credit Agricole Fundusz 


Inwestycyjny Otwarty  nie dokonywał w imieniu i na rachunek Credit Agricole FIO Subfundusz Credit Agricole 


Stabilnego Wzrostu subfundusz w Credit Agricole Fundusz Inwestycyjny Otwarty innych rodzajów Transakcji 


wskazanych w Artykule 3 ust. 11 Rozporządzenia tj. transakcji odkupu, transakcji z obowiązkiem uzupełnienia 


zabezpieczenia kredytowego oraz nie udzielał i nie zaciągał pożyczek papierów wartościowych lub towarów. 


Fundusz nie stosuje transakcji typu swap przychodu całkowitego w rozumieniu Artykułu 3 ust. 18 


Rozporządzenia. 


1) Dane ogólne 


a) kwota pożyczonych papierów wartościowych i towarów wyrażona jako odsetek całkowitych aktywów 


mogących być przedmiotem pożyczki, definiowanych jako takie aktywa z wyłączeniem środków pieniężnych 


i ich ekwiwalentów 


31.12.2022 r. 


Nie dotyczy. 


b) kwota aktywów będących przedmiotem każdego rodzaju transakcji finansowanych z użyciem papierów 


wartościowych wyrażona jako kwota bezwzględna (w walucie przedsiębiorstwa zbiorowego inwestowania) i 


jako odsetek zarządzanych aktywów przedsiębiorstwa zbiorowego inwestowania 
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Wartość na dzień 31-12-2022 (w 


tys. zł) 
Procentowy udział w aktywach 


ogółem 


Transakcja zwrotna kupno-sprzedaż (buy-sell back) 1 000 0,46 
Transakcja zwrotna sprzedaż-kupno (sell-buy back) - - 


Suma: 1 000 0,46 


 


2) Dane dotyczące koncentracji 


a) 10 największych wystawców zabezpieczeń we wszystkich transakcjach finansowanych z użyciem papierów 


wartościowych (w podziale na wolumeny papierów wartościowych i towarów otrzymanych jako 


zabezpieczenie według nazwy/nazwiska wystawcy) 


31.12.2022 r. 


Nazwa kontrahenta Rodzaj transakcji 


Nazwa instrumentu 


finansowego stanowiącego 


zabezpieczenie 


Wartość nominalna 
instrumentu finansowego 


stanowiącego 
zabezpieczenie na dzień 


31-12-2022 (w tys. zł) 


IPOPEMA SECURITIES S.A. 
Transakcja zwrotna kupno-


sprzedaż (buy-sell back) 
WZ1131 (PL0000113213) 1 080 


Suma:     1 080 


 


b)  10 najważniejszych kontrahentów odrębnie dla poszczególnych rodzajów transakcji finansowanych z 


użyciem papierów wartościowych (nazwisko/nazwa kontrahenta oraz wolumen brutto transakcji 


pozostających do rozliczenia) 


31.12.2022 r 


Nazwa kontrahenta Rodzaj transakcji 
Wartość brutto transakcji na 
dzień 31-12-2022 (w tys. zł) 


IPOPEMA SECURITIES S.A. 
Transakcja zwrotna kupno-sprzedaż 


(buy-sell back) 
999 


Suma:   999 


 


 


3) Zbiorcze dane dotyczące transakcji odrębnie dla poszczególnych rodzajów transakcji 


finansowanych z użyciem papierów wartościowych i dla swapów przychodu całkowitego – w 


podziale na poniższe kategorie 


a) rodzaj i jakość zabezpieczeń 


Przedmiotem zabezpieczeń otrzymywanych i udzielanych przez Subfundusz w okresie od dnia                              


1 stycznia 2022 roku do dnia 31 grudnia 2022 roku w ramach dokonywanych transakcji zwrotnej kupno-


sprzedaż (buy-sell back) oraz zwrotnej sprzedaż-kupno (sell-buy back) były następujące dłużne papiery 


wartościowe emitowane lub gwarantowane przez Skarb Państwa: 
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- instrumenty finansowe otrzymane przez Subfundusz w wyniku transakcji zwrotnej kupno-sprzedaż (buy-


sell back) 


DS0432 (PL0000113783) 


DS0727 (PL0000109427) 


DS1023 (PL0000107264) 


PS0425 (PL0000112728) 


PS0527 (PL0000114393) 


PS1024 (PL0000111720) 


PS1026 (PL0000113460) 


WS0922 (PL0000102646) 


WZ0124 (PL0000107454) 


WZ0126 (PL0000108817) 


WZ0524 (PL0000110615) 


WZ0525 (PL0000111738) 


WZ0528 (PL0000110383) 


WZ1122 (PL0000109377) 


WZ1126 (PL0000113130) 


WZ1127 (PL0000114559) 


WZ1129 (PL0000111928) 


WZ1131 (PL0000113213) 


 


- instrumenty finansowe przekazane przez Subfundusz w wyniku transakcji zwrotnej sprzedaż-kupno (sell-


buy back) 


 


DS0432 (PL0000113783) 


DS1029 (PL0000111498) 


PS1026 (PL0000113460) 


WZ0528 (PL0000110383) 


 


BANK GOSPODARSTWA KRAJOWEGO S.A. OBLIGACJE SERII F (PL0000500278) 


 


W przypadku dłużnych papierów wartościowych emitowanych lub gwarantowanych przez Skarb Państwa 


praktycznie nie występuje ryzyko płynności polegające na braku możliwości zbycia większej ilości 


instrumentów finansowych  po cenie nieodbiegającej od rynkowej a polegające na ryzyku niemożliwości 


wywiązania się przez emitenta ze zobowiązań ryzyko niewypłacalności emitenta jest znikome. W przypadku 


dłużnych papierów wartościowych występuje ryzyko stropy procentowej, które polega na zmianie cen 


instrumentów dłużnych o stałym oprocentowaniu w przypadku zmiany rynkowej stopy procentowej. W 


przypadku wzrostu stóp cena obligacji maleje, w przypadku spadku - rośnie. W przypadku dłużnych papierów 


wartościowych o zmiennym oprocentowaniu ryzyko to jest bardzo niskie. 


b) okres zapadalności zabezpieczeń w podziale według następujących klas zapadalności: poniżej jednego 


dnia, od jednego dnia do jednego tygodnia, od jednego tygodnia do jednego miesiąca, od jednego do trzech 


miesięcy, od trzech miesięcy do jednego roku, powyżej jednego roku, nieokreślony termin zapadalności. 
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31.12.2022 


Nie dotyczy. 


c) waluta zabezpieczeń 


Przedmiotem zabezpieczeń otrzymywanych i udzielanych przez Subfundusz w okresie od dnia                               


1 stycznia 2022 roku do dnia 31 grudnia 2022 roku w ramach dokonywanych transakcji zwrotnej kupno-


sprzedaż (buy-sell back) oraz zwrotnej sprzedaż-kupno (sell-buy back) były dłużne papiery wartościowe 


emitowane w PLN. 


d) okres zapadalności w odniesieniu do transakcji finansowanych z użyciem papierów wartościowych w 


podziale według następujących klas zapadalności: poniżej jednego dnia, od jednego dnia do jednego 


tygodnia, od jednego tygodnia do jednego miesiąca, od jednego do trzech miesięcy, od trzech miesięcy do 


jednego roku, powyżej jednego roku, transakcje otwarte 


31.12.2022 


31-12-2022 (w tys. zł) Do 1 dnia 
Od 1 dnia do 


1 tygodnia 


Od 1 tygodnia 


do 1 miesiąca 


Od 1 


miesiąca 


do 3 


miesięcy 


Od 3 


miesięcy 


do 1 


roku 


Powyżej 


1 roku 


Nieokreślony 


termin 
Suma 


Transakcja zwrotna 
kupno-sprzedaż (buy-sell 
back) 


- 999 - - - - - 999 


Transakcja zwrotna 
sprzedaż-kupno (sell-buy 
back) 


- - - - - - - - 


Suma: - - - - - - - - 


Procentowy udział w 
aktywach ogółem 


- - - - - - - - 


 


e)  kraj, w którym kontrahenci mają siedziby 


Stroną zawieranych przez Subfundusz w okresie od dnia 1 stycznia 2022 roku do dnia 31 grudnia 2022 roku 


transakcji zwrotnej kupno-sprzedaż (buy-sell back) oraz zwrotnej sprzedaż-kupno (sell-buy back) byli 


kontrahenci, których krajem siedziby była na dzień podpisania sprawozdania jednostkowego Rzeczpospolita 


Polska.   


f) rozliczenie i rozrachunek (np. trójstronne, kontrahent centralny, dwustronne) 


Zawierane przez Subfundusz w okresie od dnia 1 stycznia 2022 roku do dnia 31 grudnia 2022 roku transakcje 


zwrotne kupno-sprzedaż (buy-sell back) oraz zwrotne sprzedaż-kupno (sell-buy back) były rozliczane za 


pośrednictwem KDPW S.A., którego bezpośrednim uczestnikiem jest depozytariusz Funduszu. 


4) Dane dotyczące ponownego wykorzystania zabezpieczeń 


a) odsetek otrzymanych zabezpieczeń, które są przedmiotem ponownego wykorzystania, w porównaniu z 


maksymalną kwotą określoną w prospekcie emisyjnym lub w informacjach ujawnianych inwestorom. 


Brak. Otrzymywane w okresie od dnia 1 stycznia 2022 roku do dnia 31 grudnia 2022 roku przez Subfundusz 


zabezpieczenia nie były przedmiotem ponownego wykorzystania. 


b) zyski przedsiębiorstwa zbiorowego inwestowania z tytułu reinwestowanych zabezpieczeń gotówkowych 


Brak 
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5) Przechowywanie zabezpieczeń otrzymanych przez przedsiębiorstwo zbiorowego 


inwestowania w ramach transakcji finansowanych z użyciem papierów wartościowych i w 


ramach swapów przychodu całkowitego 


Liczba i nazwiska/nazwy powierników i kwota aktywów stanowiących zabezpieczenie przechowywanych przez 


każdego z powierników. 


31.12.2022 r. 


Nie dotyczy. 


6) Przechowywanie zabezpieczeń udzielonych przez przedsiębiorstwo zbiorowego 


inwestowania w ramach transakcji finansowanych z użyciem papierów wartościowych i w 


ramach swapów przychodu całkowitego 


Odsetek zabezpieczeń posiadanych na odrębnych albo na wspólnych rachunkach lub na wszelkich innych 


rachunkach 


31.12.2022 r. 


Nie dotyczy. 


7) Dane dotyczące rentowności i kosztów dla każdego rodzaju transakcji finansowanych z 


użyciem papierów wartościowych i dla swapów przychodu całkowitego w podziale na 


przedsiębiorstwo zbiorowego inwestowania, zarządzającego przedsiębiorstwem zbiorowego 


inwestowania i strony trzecie (np. tzw. „agent lenders”), w wartościach bezwzględnych i jako 


odsetek łącznych zysków z danego rodzaju transakcji finansowanych z użyciem papierów 


wartościowych i ze swapów przychodu całkowitego 


 


 31-12-2022 
Koszty zawarcia 


transakcji (w tys. zł) 


Zysk/strata z tytułu 
zawarcia transakcji (w 


tys. zł) 


Procentowy udział 
zysku/straty z tytułu 


zawarcia transakcji w 
sumie zysków/strat z 


tytułu zawarcia 
wszystkich transakcji 


zwrotnych (buy-sell back 
oraz sell-buy 


Transakcja zwrotna kupno-sprzedaż (buy-sell 
back) 


- 166,00 75,45 


Transakcja zwrotna sprzedaż-kupno (sell-buy 
back) 


- 54,00 24,55 


Suma: - 220 100 


 


  







 


 


 


  


 


S
a
n
ta


n
d
e
r 


T
F
I 


S
.A


. 
z 


si
e
d
zi


b
ą
 w


 P
o
zn


a
n
iu


, 
P
l.
 W


ła
d
ys


ła
w


a
 A


n
d
e
rs


a
 5


, 
6
1
-8


9
4
 P


o
zn


a
ń
, 
za


re
je


st
ro


w
a
n
e
 w


 S
ą
d
zi


e
 R


e
jo


n
o
w


y
m


 P
o
zn


a
ń
 –


 N
o
w


e
 M


ia
st


o
 i
 W


ild
a
 w


 P
o
zn


a
n
iu


, 
W


y
d
zi


a
ł 
V
II


I 
G


o
sp


o
d
a
rc


zy
 K


R
S
 p


o
d
 n


r.
 0


0
0
0
0
0
1
1
3
2
, 
N


IP
 7


7
8
 1


3
 1


4
 7


0
1
, 
k
a
p
it
a
ł 
za


k
ła


d
o
w


y
 1


3
.5


0
0
.0


0
0
,0


0
 P


L
N


 (
w


p
ła


co
n
y
 w


 c
a
ło


śc
i)
. 


 


 


 


W imieniu Santander Towarzystwa Funduszy Inwestycyjnych S.A. 


 
           Jacek Marcinowski            Marcin Groniewski      Szymon Borawski - Reks 


@@@Jacek Marcinowski@@@ @@@Marcin Groniewski@@@ 
@@@Janusz Korpa@@@ 


 


 


 


Prezes Zarządu 


 


 


 


 


 Wiceprezes Zarządu 


 


 


 


              Członek Zarządu 


 


Grzegorz Borowski Marlena Janota                 Janusz Korpa 


@@@Grzegorz Borowski@@@ @@@Marlena Janota@@@ @@@Janusz Korpa@@@ 


 


 


 


Członek Zarządu 
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Członek Zarządu 


 


 


Data: 30 marca 2023 roku 
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